



नेपाल, गण्डकी प्रदेश, तनहुँ, व्यास नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड ७, संख्या: १६, मंसिर ७ गते, २०८० साल

व्यास नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाले पारित गरेको तल लेखिए बमोजिमको कार्यविधि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (३) बमोजिम आम नागरिकको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ।

भाग २

व्यास नगरपालिका जग्गा वर्गीकरण एवं सडक मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०८०।७।२२

प्रस्तावना : नेपाल सरकार भू-उपयोग ऐन तथा नियमावलीको व्यवस्था अनुसार हरेक स्थानीय तहले जग्गा वर्गीकरण, सडक मापदण्ड र नामाकरण निर्धारण गरेर मात्र जग्गा कित्ताकाट गर्ने प्रावधान रहेको आधारमा व्यास नगरपालिका भू-उपयोग परिषद् एवं नगर कार्यपालिकाबाट भू-उपयोग ऐन, २०७६ को दफा ४, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ (२), व्यास नगरपालिका प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५ को दफा ४ (१) र नेपाल सरकारबाट जारी भएको भू-उपयोग नियमावली २०७९ (पहिलो संशोधन, २०८०) को आधारमा व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यो कार्यविधि बनाई जारी गरेको छ।

परिच्छेद १

प्रारम्भ

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यो कार्यविधिको नाम “व्यास नगरपालिका जग्गा वर्गीकरण एवं सडक मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० रहेको छ।
(२) यो कार्यविधि व्यास नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएको मितिदेखि नगरपालिका भर लागु हुनेछ।
- परिभाषा** : विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्यविधिमा,
(क) “कार्यविधि” भन्नाले व्यास नगरपालिका जग्गा वर्गीकरण एवं सडक मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० सम्भन्धनु पर्छ।
(ख) “कार्यपालिका” भन्नाले व्यास नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका सम्भन्धनु पर्छ।
(ग) “प्रमुख” भन्नाले व्यास नगरपालिकाको नगर प्रमुख सम्भन्धनु पर्छ।

- (घ) “प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत” भन्नाले व्यास नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्झनु पर्छ ।
- (ङ) “शाखा” भन्नाले व्यास नगरपालिका अन्तर्गतका विभिन्न शाखा सम्झनु पर्छ ।
- (च) “स्थानीय भू-उपयोग परिषद्” भन्नाले भू-उपयोग ऐन, २०७६ को दफा १८ बमोजिमको व्यास नगर कार्यपालिका सम्झनु पर्छ ।
- (छ) “भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण” भन्नाले भू-उपयोग ऐन, २०७६ को दफा ४ (१) बमोजिमको क्षेत्र वर्गीकरण सम्झनु पर्छ ।
- (ज) “कार्यान्वयन समिति” भन्नाले भू-उपयोग ऐन, २०७६ को दफा २० (१) बमोजिमको समिति सम्झनु पर्छ ।
- (झ) “आवासीय क्षेत्र” भन्नाले मानवीय बासस्थानका लागि प्रयोग भएका घर रहेको जग्गा तथा घरसँग जोडिएको वा नजोडिएको गोठ, भकारी, ग्यारेज, तवेला, इनार, फलफूल बगैँचा, करेसावारी, आँगन वा यस्तै अरु कुनै काममा प्रयोग गरिएको जग्गा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले बसोबासको लागि प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको कुनै क्षेत्रलाई समेत जनाउँछ ।
- (ञ) “औद्योगिक क्षेत्र” भन्नाले कुनै पनि कार्यस्थल वा वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योग तथा सो सञ्चालन गर्ने प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका भवन, घर, टहराले चर्चेको जग्गा लगायत सो प्रयोजनको लागि छुट्याइएका जग्गा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कुनै निश्चित भौगोलिक क्षेत्रमा उद्योग प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको विशेष आर्थिक क्षेत्रलाई समेत जनाउँछ ।
- (ट) “कृषि क्षेत्र” भन्नाले कृषि बाली उत्पादन, पशुपन्छीपालन, फार्महाउस, मत्स्यपालन, माहुरीपालन, रेशमखेती लगायत कृषिजन्य उत्पादन, वागवानी वा वनबाटिका, जडिबुटी र कृषि वनको लागि प्रयोग भएको वा हुन सक्ने जग्गा सम्झनु पर्छ ।
- (ठ) “खानी तथा खनिज क्षेत्र” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम खानी तथा खनिज पदार्थको उत्खनन, उत्पादन, शुद्धीकरण, प्रशोधन, सञ्चय गर्ने प्रयोजनले छुट्याइएको क्षेत्र सम्झनु पर्छ ।
- (ड) “भूमि” भन्नाले पृथ्वीको सतह, सतहभन्दा सिधा तल पृथ्वीको केन्द्रसम्म र सतहभन्दा माथि पृथ्वीको गुरुत्वाकर्षणले भेट्ने सीमासम्मको भाग सम्झनु पर्छ ।
- (ढ) “वन क्षेत्र” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको वन क्षेत्र सम्झनु पर्छ ।
- (ण) “व्यवसायिक क्षेत्र” भन्नाले बैंक, सहकारी र वित्तीय संस्था, पसल, होटेल, प्रदर्शनी कक्ष, पेट्रोल पम्प, गोदामघर, चलचित्रघर, स्वास्थ्य, सञ्चार, मनोरञ्जन सम्बन्धी सेवा, वस्तुको खरिद बिक्री हुने स्थान, कुनै साहित्यिक वैज्ञानिक, प्राविधिक सेवा, सूचना तथा परामर्श उपलब्ध गराउने संस्था, अन्य कुनै व्यवसायिक प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका भवनले चर्चेको जग्गा तथा सो प्रयोजनको लागि छुट्याइएको जग्गा तथा पर्यटन व्यवसायले चर्चेको जग्गा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कुनै निश्चित भौगोलिक क्षेत्रमा बजार विस्तार गर्ने गरी प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको क्षेत्रलाई समेत जनाउँछ ।
- (त) “सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्र” भन्नाले धार्मिक स्थल, धर्मशाला, पुरातात्विक महत्वका दरवार तथा प्रचलित कानून बमोजिम सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका भनी तोकिएका क्षेत्र सम्झनु पर्छ ।
- (थ) “सार्वजनिक उपयोग क्षेत्र” भन्नाले विद्यालय, विश्वविद्यालय, छात्रावास, अन्त्येष्टिस्थल, सडक, सिंचाई, कुलो वा नहर, इनार, कुवा, चौतारी, पाटी, पौवा, गौशाला, उद्यान, बसपार्क, विमानस्थल, गौचर, खेलकुद मैदान तथा अन्य सार्वजनिक उपयोगको लागि

- निर्माण गरिएका भवन, घर, टहरा, स्थान तथा त्यस्ता संरचनाले चर्चेको जग्गा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कुनै निश्चित भौगोलिक क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र भनी प्रचलित कानून बमोजिम तोकिएको क्षेत्रलाई समेत जनाउँछ ।
- (द) “नदी, खोला, ताल सीमसार क्षेत्र” भन्नाले व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका नदी, खोला, ताल सीमसार रहेका क्षेत्र सम्झनु पर्छ ।
- (ध) “भू-उपयोग क्षेत्र नक्साङ्कन” भन्नाले व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्रको भू-उपयोग क्षेत्र निर्धारण गरी नक्साङ्कन गरिएको नक्सा सम्झनु पर्छ ।
- (न) “ऐन” भन्नाले भू-उपयोग ऐन, २०७६ सम्झनु पर्छ ।
- (प) “नगरपालिका” भन्नाले व्यास नगरपालिका सम्झनु पर्छ ।

परिच्छेद २
उद्देश्य, जग्गा वर्गीकरण

३. **उद्देश्य** : यो कार्यविधि निर्माणका निम्नानुसार उद्देश्यहरु रहेका छन् :
- (क) संघीय भू-उपयोग ऐन, २०७६ र नियमावली २०७९ अनुसार यस नगरपालिका भित्रको जग्गा वर्गीकरण गर्नु,
- (ख) संघीय ऐन, नियमावलीसँग नबाभिने गरी भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरणका आधार, मापदण्ड, क्षेत्रफल निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्नु,
- (ग) नगरपालिका भित्रका सडक नदी, खोलाहरुको मापदण्ड निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्नु,
- (घ) संघीय मन्त्रालयले तयार गरेको भू-उपयोग क्षेत्र नक्सा अध्यावधिक गरी कार्यान्वयन गर्नु,
- (ङ) प्राकृतिक विपद्को सम्भावित जोखिमयुक्त क्षेत्रको पहिचान गरी नक्सामा समावेश गर्नु ।
४. **भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण** : (१) भू-उपयोग ऐन बमोजिम यस नगरपालिकाको भू-बनोट, भूमिको क्षमता तथा उपयुक्तता, भूमिको मौजुदा उपयोग र आवश्यकता समेतका आधारमा भूमिलाई देहाय बमोजिम भू-उपयोग क्षेत्रमा वर्गीकरण गरिनेछ :
- (क) कृषि क्षेत्र,
(ख) आवास क्षेत्र,
(ग) व्यवसायिक क्षेत्र,
(घ) औद्योगिक क्षेत्र,
(ङ) खानी तथा खनिज क्षेत्र,
(च) वन क्षेत्र,
(छ) नदी, खोला, ताल सीमसार क्षेत्र,
(ज) सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र,
(झ) सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्र,
(ञ) नेपाल सरकारबाट तोकिएका अन्य क्षेत्र ।
- (२) व्यास नगरपालिका भू-उपयोग परिषद्ले भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण गरेको सूचना सर्वसाधारणको जानकारीको लागि स्थानीय पत्र पत्रिका तथा विद्युतीय सञ्चार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रशारण गरिने छ ।
५. **भू-उपयोग क्षेत्र नक्सा तयार गर्ने** : संघीय मन्त्रालयले यस नगरपालिकाको भू-उपयोग नक्सा तयार गरी नगरपालिकालाई उपलब्ध गराएमा त्यस्तो नक्सालाई नगरपालिका भू-उपयोग परिषद्ले अध्यावधिक गरी प्राकृतिक विपद्को सम्भावना रहेका जोखिमयुक्त क्षेत्रको पहिचान गरी नक्सामा समावेश गरिने छ ।

६. **भू-उपयोग योजना तर्जुमा :** (१) नगरपालिकाले भू-उपयोग योजना तर्जुमा गर्नुअघि भूमिको वस्तुस्थिति, जनसंख्या बृद्धिदर, खाद्य तथा आवासको आवश्यकता, आर्थिक विकास तथा पूर्वाधार निर्माणका लागि भूमिको मागमा हुने बृद्धि लगायतका विषयमा अध्ययन गरी दीर्घकालीन भू-उपयोग योजनाको आधारपत्र तयार गरिने छ ।
- (२) संघीय र प्रदेशस्तरीय भू-उपयोग योजनासँग प्रतिकुल नहुने गरी नगरपालिकाले भू-उपयोग क्षेत्र नक्सा र नगरपालिका क्षेत्रभित्रको आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार विकास लगायतका विषय समेतको आधारमा स्थानीय भू-उपयोग योजना तयार गरिने छ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम तयार गरेको भू-उपयोग योजना स्थानीय भू-उपयोग परिषद्बाट स्वीकृत गराई लागु गरिने छ ।
- (४) भू-उपयोग योजना तयार गर्दा देहायका क्षेत्र देखिने गरी तयार गरिने छ :
- (क) औद्योगिक करिडोर,
(ख) विशेष आर्थिक क्षेत्र,
(ग) राष्ट्रिय परियोजना,
(घ) अन्तर प्रदेश फैलिएका परियोजना,
(ङ) संरक्षण योग्य राष्ट्रिय महत्वका प्राकृतिक तथा भौतिक सम्पदाहरु,
(च) अन्तर्राष्ट्रिय पहिचान र मानवीय आस्था बोकेका धार्मिक, सांस्कृतिक महत्वका स्थानहरु,
(छ) विद्यालय वा अन्य शैक्षिक क्षेत्र, सडक, स्वास्थ्य संस्था, सिंचाई, कुलो वा नहर रहेको क्षेत्र,
(ज) राष्ट्रिय सुरक्षाको दृष्टिले संवेदनशील स्थानहरु,
(झ) विपद् जोखिमयुक्त क्षेत्र,
(ञ) वातावरणीय स्वच्छता तथा जैविक विविधता संरक्षणको लागि सुरक्षित क्षेत्र,
(ट) अन्य आवश्यक क्षेत्र,

परिच्छेद ३

जग्गाधनी सेस्ता, प्रमाणपूर्जा अध्यावधिक तथा भू-उपयोग परिवर्तन

७. **जग्गाधनी सेस्ता र प्रमाणपूर्जा अध्यावधिक गर्नुपर्ने :** (१) यस नगरपालिकाले भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण नक्सा बमोजिम जग्गाको जग्गाधनी सेस्ता र प्रमाणपूर्जामा तत् तत् क्षेत्र देखिने गरी अध्यावधिक गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम अध्यावधिक गरिएको कार्यमा चित्त नबुझ्ने जग्गाधनीले तनहुँ जिल्ला अदालत समक्ष त्यस्तो कार्य भएको मितिले पैतीस दिनभित्र उजुरी दिन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको उजुरी उपर जिल्ला अदालतले गरेको निर्णय अन्तिम हुनेछ ।
८. **भू-उपयोग परिवर्तन गर्न नहुने :** (१) दफा ४ बमोजिम एउटा प्रयोजनको लागि वर्गीकरण गरिएको जग्गा अर्को प्रयोजनमा प्रयोग गर्ने गरी भू-उपयोग परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुनै व्यक्तिले निजको हक भोगमा रहेको जग्गा निर्धारित प्रयोजनमा भन्दा फरक प्रयोजनमा प्रयोग गर्नु परेमा सोको आधार र कारण खुलाई स्थानीय भू-उपयोग परिषद्मा निवेदन दिनुपर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम निवेदन प्राप्त भएमा वा आफ्नो क्षेत्रभित्रको कुनै जग्गाको निर्धारित भू-उपयोग परिवर्तन गर्नुपर्ने भएमा स्थानीय भू-उपयोग परिषद्ले सोको आधार,

कारण खुलाई प्रादेशिक भू-उपयोग परिषद् समक्ष अनुरोध गरिनेछ, प्रादेशिक भू-उपयोग परिषद् र संघीय भू-उपयोग परिषद्बाट ऐनको प्रक्रिया अनुसार निर्णय भए बमोजिम परिवर्तन हुन सक्नेछ ।

९. **भू-उपयोग परिवर्तन गर्न सकिने** : (१) ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिए तापनि यस नगरपालिकाले नागरपालिका क्षेत्रभित्रको कुनै स्थान वा वस्ती, कुनै विपद् वा प्राकृतिक प्रकोपको कारण असुरक्षित भएमा त्यस्तो क्षेत्रलाई असुरक्षित वा अव्यवस्थित स्थान घोषण गरी त्यस्तो स्थानमा बसोबास गरेको परिवार वा समुदायलाई सुरक्षित तथा व्यवस्थित स्थानमा बसोबासको व्यवस्था मिलाउन भू-उपयोग परिवर्तन गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम भू-उपयोग परिवर्तन गराउँदा अन्य जग्गा उपलब्ध हुन नसकेको अवस्थामा मात्र कृषि क्षेत्रमा बसोबासको व्यवस्था मिलाउने गरी भू-उपयोग परिवर्तन गर्न सकिनेछ ।

१०. **जग्गाको खण्डीकरण नियन्त्रण तथा चक्लाबन्दी गर्ने** : (१) जग्गाको खण्डीकरण नियन्त्रण तथा कित्ताकाट गर्ने कार्यलाई नियमन गर्न आवश्यक आधार र मापदण्ड तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) नगरपालिकाले कृषि भूमिमा आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण, व्यवसायीकरण, सहकारी खेती, सामुहिक खेती तथा सार्वजनिक खेती गर्न न्यूनतम ५ रोपनी क्षेत्रफलका कित्ता जग्गा एकीकरण गरी चक्ला बन्दी कार्यक्रम गर्न गराउन सक्नेछ ।

(३) चक्ला बन्दी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सम्बन्धी विशेष सुविधा र अन्य व्यवस्थापन तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

११. **नयाँ घर निर्माण वा बसोबासका पूर्वाधारहरु थप वा विस्तार गर्न नसकिने** : (१) कृषि क्षेत्रमा रहेका घरमा साविक बमोजिम बसोबास गरेकोमा बाहेक नयाँ घर निर्माण वा बसोबासका पूर्वाधार थप वा विस्तार गर्न सकिने छैन ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि साविक घर पुरानो भई जीर्ण भएमा, भत्किएमा जग्गाधनीको अन्यत्र जग्गा नभएको अवस्थामा कृषि क्षेत्रमा नयाँ घर निर्माण गर्न वा कृषि प्रयोजनका लागि आवश्यक पर्ने संरचना बनाउन बाधा पर्ने छैन ।

१२. **घडेरी विकसित गर्न नपाइने** : यस कार्यविधि बमोजिम आवसीय प्रयोजनको लागि वर्गीकरण गरिएको क्षेत्र बाहेकका अन्य क्षेत्रमा कुनै पनि प्रयोजनले व्यावसायिक रुपमा घडेरी विकसित गर्न र सोको बिक्री वितरण गर्न पाइने छैन ।

१३. **जग्गाको मूल्याङ्कन र करको निर्धारण** : नगरपालिकाले नगरपालिका भित्रको जग्गाको मूल्याङ्कन गरी भूमि सम्बन्धी करको निर्धारण गर्दा भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरणलाई समेत आधार मानिनेछ ।

१४. **सडक मापदण्ड निर्धारण** : स्थानीय भू-उपयोग परिषद्ले नगर भित्रका सडकहरुको मापदण्ड अनुसूची १ बमोजिम गर्नेछ ।

परिच्छेद ४

भू-उपयोग कार्यान्वयन संरचना

१५. **स्थानीय भू-उपयोग परिषद्** : (१) ऐनको दफा १८ बमोजिम नगरपालिका क्षेत्रभित्र भू-उपयोग क्षेत्र तथा भू-उपयोग योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनका लागी नगर कार्यपालिकाले स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को रुपमा कार्य गर्नेछ ।

- (२) परिषद्ले आफ्नो कार्य सम्पादनको क्रममा विषय विज्ञको सहयोग लिन सक्नेछ ।
- (३) स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को बैठक आवश्यकता अनुसार बस्नेछ ।
- (४) परिषद्को बैठक सम्बन्धी कार्यविधि परिषद् आफैले निर्माण गरे बमोजिम हुनेछ ।

१६. **स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को काम, कर्तव्य र अधिकार** : संघीय ऐनले तोकेको काम, कर्तव्य र अधिकार अतिरिक्त स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ :

- (क) स्थानीय भू-उपयोग योजना स्वीकृत गर्ने,
- (ख) भूमि सम्बन्धी लगत सङ्कलन, विश्लेषण र उपयोग गर्ने,
- (ग) नगरपालिकाको भू-उपयोग क्षेत्र नक्सा अध्यावधिक गराउने,
- (घ) आवश्यकता अनुसार नगरपालिकाको भू-उपयोग उपक्षेत्र वर्गीकरण गर्ने,
- (ङ) भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण सम्बन्धी सूचना तोकिए बमोजिम सरोकारवालाको पहुँचमा पुऱ्याउन स्थानीय भू-उपयोग कार्यान्वयन समितिलाई निर्देशन दिने,
- (च) नगरपालिकाको भू-उपयोग योजना कार्यान्वयनको प्रक्रिया र मापदण्ड तयार गरी लागु गर्ने,
- (छ) भू-उपयोग योजना कार्यान्वयनको अनुगमन गर्ने,
- (ज) भू-उपयोग परिवर्तनको लागि स्पष्ट आधार र कारण सहित सिफारिस गर्ने,
- (झ) तोकिएको उपयोगभन्दा फरक उपयोग गरेकोमा कारवाही गर्ने,
- (ञ) भू-उपयोगमा उल्लेखनीय योगदान गर्ने व्यक्ति, परिवार वा संस्थालाई पुरस्कृत गर्ने,
- (ट) धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक सार्वजनिक सामुदायिक, स्थलहरूको संरक्षण गर्ने,
- (ठ) नगरपालिकाको भू-उपयोग सम्बन्धी आवश्यक नीतिहरू तर्जुमा गरी पारित गर्ने ।

१७. **कार्यान्वयन समिति** : (१) स्थानीय भू-उपयोग परिषद्को कार्यमा सहयोग पुऱ्याउन यस नगरपालिकामा देहाय बमोजिम भू-उपयोग कार्यान्वयन समिति रहनेछ :

- (क) प्रमुख -अध्यक्ष
 - (ख) सम्बन्धित वडाको वडाध्यक्ष -सदस्य
 - (ग) योजना तथा पूर्वाधार विकास शाखा प्रमुख -सदस्य
 - (घ) भवन नियमन तथा घर नक्सापास शाखा प्रमुख -सदस्य
 - (ङ) कृषि, पशुपंक्षी तथा सहकारी विकास शाखा प्रमुख -सदस्य
 - (च) वन, वातावरण तथा सरसफाई शाखा प्रमुख -सदस्य
 - (छ) सरोकारवाला मध्येबाट परिषद्ले तोकेका २ जना महिला सहित ४ जना -सदस्य
 - (ज) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत -सदस्य सचिव
- (२) उपदफा (१) (छ) बमोजिम तोकिएका सदस्यहरूको पदावधि ३ वर्षको हुनेछ ।
- (३) समितिको बैठक आवश्यकता अनुसार बस्नेछ ।

१८. **कार्यान्वयन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार** : कार्यान्वयन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (क) स्थानीय भू-उपयोग परिषद्बाट स्वीकृत भू-उपयोग योजना कार्यान्वयन गर्ने,
- (ख) वर्गीकृत क्षेत्रको सूचना तोकिए बमोजिम सरोकारवालाको जानकारीको लागि सार्वजनिक गर्ने,
- (ग) प्रत्येक वडाको वडास्तरीय भू-उपयोग योजना तयार गर्ने,

- (घ) वडास्तरीय भू-उपयोग योजना वडा समितिबाट अनुमोदन गराई सोको आधारमा नगरपालिकाको समष्टिगत भू-उपयोग योजना तयार पारी स्थानीय भू-उपयोग परिषद्मा पेश गर्ने,
- (ङ) कार्यान्वयनको क्रममा देखिएका समस्याहरु समाधानको लागि विकल्प सहित स्थानीय भू-उपयोग परिषद्मा पेश गर्ने,
- (च) भूमिको संरक्षण र दिगो उपयोगको लागि सचेतना अभिवृद्धि गर्ने,
- (छ) तोकिएको उपयोगभन्दा फरक उपयोग गरेकोमा वा तोकिए बमोजिम नगरेमा कारवाहीको लागि स्थानीय भू-उपयोग परिषद्मा सिफारिस गर्ने,
- (ज) कृषियोग्य जमिन बाँझो रहे, नरहेको अनुगमन गर्ने,
- (झ) सामुदायिक भूमिको पहिचान गरी सामुहिक हितमा उपयोगको व्यवस्था मिलाउने,
- (ञ) भू-उपयोगमा उल्लेखनीय योगदान गर्ने व्यक्ति, परिवार वा संस्थालाई पुरस्कृत गर्न सिफारिस गर्ने,
१९. **भूमि बैंक सम्बन्धी व्यवस्था** : नगरपालिकाले भू-उपयोग वर्गीकरण सम्बन्धी व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न भूमिको अधिकतम उपयोग गरेर उत्पादकत्व वृद्धि गर्न भूमि बैंकको स्थापना गर्न सक्नेछ ।
२०. **सुविधा तथा प्रोत्साहन** : कृषियोग्य जमिनको अधिकतम उपयोग गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न नगरपालिकाले विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सक्नेछ ।
२१. **भू-उपयोग योजनाको पुनरावलोकन** : नगरपालिकाले आवश्यकता अनुसार भू-उपयोग योजनाको पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।

परिच्छेद ५
विविध

२२. **कसुर र सजाय** : ऐन एवं कार्यविधि अनुसार गर्नुपर्ने कार्य नगरेमा, जग्गा बाँझो राखेमा, निर्धारित भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण परिवर्तन गरेमा ऐन बमोजिम सजाय हुनेछ ।
२३. **जग्गा वर्गीकरण गर्ने म्याद** : संघीय ऐन अनुसारको जग्गा वर्गीकरण संघीय नियमावलीले तोकेको मिति २०८०।४।३२ देखि दुई वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
२४. **जग्गाको क्षेत्रफल** : संघीय ऐनले तोकेको क्षेत्रफलको आधारमा जग्गाको वर्गीकरण गरी कित्ताकाटको मापदण्ड रहनेछ ।
२५. **सडक मापदण्ड** : यस नगरपालिका भित्रका पक्की कच्ची सडकहरुको मापदण्ड निर्धारण गरी सम्बन्धित वडाहरुको सिफारिसमा भू-उपयोग परिषद्बाट पारित गरी तत्काल लागु गरिनेछ ।
२६. यस अघि कृषि क्षेत्र र गैरकृषि क्षेत्र निर्धारण गरेको जग्गाको वर्गीकरण यसै कार्यविधि अनुसार भएको मानिनेछ ।
२७. **समन्वय गर्ने कार्य** : भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण एवं सडक मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धी कार्यको भवन नियमन तथा घर नक्सापास शाखाले समन्वय गर्नेछ ।
२८. **संशोधन वा व्याख्या** : यस कार्यविधिमा कुनै संशोधन गर्नु परेमा वा कार्यविधिमा भएका विषयमा व्याख्या गर्नुपरेमा कार्यपालिकाले गर्नेछ ।
२९. संघीय ऐन, नियमसँग बाझिएको अवस्थामा यस कार्यविधिमा लेखिएको प्रावधान निस्कृया भएको मानिनेछ ।

अनुसूची १
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
सडकहरुको मापदण्ड

वडा नं. १					
क्र. सं.	सडकको नाम	बाटोको चौडाई	पक्की/ग्राभेल /कच्ची	देखि हुँदै सम्म	लम्बाई मिटर
रजआँप टोल					
१	रजेली चोक भण्डारी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	मोहोरियाटारदेखि भद्रुडाँडासम्म	५०० मी.
२	रजआँप मार्ग	३० फुटे	कच्ची	मोहोरियाटारबाट रजआँप टोलसम्म	६०० मी.
मोहोरियाटार टोल					
१	हुलाकी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	सुपार खोलादेखि हुलाके चौतारासम्म	८०० मी.
२	दलित वस्ती मार्ग	३० फुटे	कच्ची	लक्ष्मी विसुरालको घरदेखि दलित वस्तीसम्म	५०० मी.
३	मत्स्यकन्या मार्ग	२० फुटे	कच्ची	विष्णु गोदारको घरदेखि छाब्दी खोलासम्म	३०० मी.
४	भङ्खला मार्ग	३० फुटे	कच्ची	भङ्खला भर्ने बाटो	१०० मी.
५	उपल्लो दलित वस्ती मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	हुमनाथ पन्थको घर मुनीको बाटो	३०० मी.
६	भद्रु मार्ग	४० फुटे	कच्ची	जिवनको जग्गाबाट बिद्युत सब स्टेसनसम्म	३०० मी.
७	मोहोरियाटार मार्ग (क)	१६ फुटे	कच्ची	मिनाको घर जाने बाटो	१०० मी.
८	मोहोरियाटार मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	शोभा पन्थको घरबाट दलित वस्तीसम्म	२०० मी.
खकौली टोल					
१	हुलाकी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	इन्द्रेणी चोकदेखि खरिस्वारा मोहोरियाटार जाने बाटो	६०० मी.
२	नारेश्वर कृषि सडक मार्ग	३० फुटे	कच्ची	फलेदी कुवादेखि छाब्दी खोलासम्म	३०० मी.
३	तोरीबारी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	नारेश्वर कृषि सडकबाट टोङ्के बाँधसम्म	७०० मी.
४	कदम खोला कृषि सडक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	छाब्दी मार्गदेखि ठाडो हुलाकी मार्गसम्म	७०० मी.
५	जंगल मार्ग	३० फुटे	कच्ची	सिदुरे कुवादेखि प्रकाश सुनारको घरसम्म जाने बाटो	८०० मी.
६	ढोकाणी कृषि सडक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	नारेश्वर कृषि सडक मार्गदेखि हाइड्रोपावर सबस्टेसनसम्म	३०० मी.

				जाने बाटो	
कुन्छाली टोल					
१	बुद्ध दाहाल मार्ग	२० फुटे	कच्ची	छाब्दी मार्गदेखि भद्रु जाने बाटोसम्म	५०० मी.
२	सिदुरे पानी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	छाब्दी मार्गदेखि छाब्दी खोलासम्म	७०० मी.
३	भद्रुटारी रिडरोड	३० फुटे	कच्ची	गुर्दली चोकदेखि छाब्दी खोलासम्म	५०० मी.
४	भद्रु वन मार्ग	२० फुटे	कच्ची	छाब्दी मार्गबाट भद्रु वनसम्म	३०० मी.
रतौली टोल					
१	छाब्दी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	इन्द्रेणी चोकदेखि खरिस्वाँरा मोहोरियाटार जाने बाटो	४ कि.मी.
२	रतौली कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची	तारा ब. घरदेखि छाब्दी खोलासम्म	३ कि.मी.
३	रतौली रिडरोड	२० फुटे	कच्ची	विष्णु ब. घरदेखि भुत्याहा हुँदै अधिकारी गाई फार्मसम्म	२.५ कि.मी.
४	भुत्याह मार्ग	२० फुटे	कच्ची	रतौली चोकबाट भुत्याहा जाने मार्ग	२ कि.मी.
५	रतौली मार्ग	२० फुटे	कच्ची	लाल ब. दरैको घरबाट उपल्लो रतौली जाने बाटो	६०० मी.
६	भयर थान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पड्के पानीदेखि विकास दरैको घर जाने बाटो	८० मी.
७	तुलसी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शिवलय मन्दिरबाट उपल्लो रतौली जाने बाटो	५०० मी.
८	कृष्ण मार्ग	३० फुटे	कच्ची	श्रीपाली चोकबाट अधिकारी वस्ती जाने बाटो	३ कि.मी.
९	भतेरी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	रन ब. घर्तीको घरबाट रतौली रिडरोड जाने मार्ग	१ कि.मी.
१०	श्रीपाली मार्ग	२० फुटे	कच्ची	श्रीपाली चोकबाट श्रीपाली मन्दिर जाने बाटो	१ कि.मी.
११	वेल खोला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	डिल ब. नेपालीको घरबाट वेलकुवा जाने मार्ग	२ कि.मी.
१२	छाब्दी मार्ग	४० फुटे	पक्की	छाब्दी मार्गदेखि क्षेत्री भवन माथिल्लो बाटो	५०० मी.
१३	स्वामी कुवा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	श्रीपाली चोकदेखि उपल्लो रतौली चेतबहादुर दरैको घरसम्म	८०० मी.
१४	धुपखोला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मिम नर सिं बस्नेतको घरबाट भूत्याहासम्म	७०० मी.
चारकुने टोल					
१	भयर थान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चारकुने चोकदेखि रामबहादुर जि.सी.को घरतर्फ जाने बाटो	३५० मी.
२	वडा पहुँच मार्ग	३० फुटे	कच्ची	चारकुने चोकबाट पड्के पानी हुँदै भद्रु जाने बाटो	३०० मी.

३	कदम मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शान्ता खवासको घरदेखि दक्षिणतर्फ	२०० मी.
४	खानेपानी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	अमिली भञ्ज्याङ्गबाट रामचन्द्र आचार्यको घरसम्म	१०० मी.
५	नव सृजना मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चारकुने चोकबाट दक्षिणतर्फ मिश्र गाउँ जाने बाटो	३०० मी.
६	चारकुने मार्ग	२० फुटे	कच्ची	नविन वस्तीको घरबाट नारेश्वर खोल्सीसम्म जाने बाटो	५०० मी.
७	सुनाखरी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	स्वास्थ्य चौकीबाट उत्तर त्रिजकुमारी अधिकारीको घर हुँदै मिश्र गाउँ जाने बाटो	३०० मी.
८	अमिली भञ्ज्याङ्ग मार्ग	२० फुटे	कच्ची	अमिली भञ्ज्याङ्गदेखि पूर्वतर्फ रामकृष्ण सापकोटा हुँदै रामबहादुर जि.सी.को घर वडा कार्यालयसम्म जोड्ने बाटो	५०० मी.
धुपखोला टोल					
१	मत्स्य मार्ग	३० फुटे	पक्की	भादगाउँ चोकबाट रतौली श्रीपाली चोकसम्म	३०० मी.
२	नेवार वस्ती मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	वर्मसो खोल्सीको पूर्वबाट सुरु भएर धुप खोलाको कल्भर्टसम्म	२०० मी.
३	ठूलो पँधेरो भुडभुङ्गे मार्ग	३० फुटे	कच्ची	मत्स्य मार्गको नारेश्वर चोकबाट सुरु भएर ठूलो पँधेरोसम्म	९०० मी.
४	निमन्टारे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	निमन्टारे चोकबाट मत्स्य मार्गसम्म	२०० मी.
५	डडेउली मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	ठूलो पँधेरो भुडभुङ्गे मार्गको निमन्टारे चोकबाट १०० मि. पूर्वतर्फ दक्षिण डडेउली जाने बाटो	२०० मी.
६	न्यौपाने मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	ठूलो पँधेरो भुडभुङ्गे मार्गको भतेरी विष्णुहरि न्यौपानेको घरबाट पश्चिमतर्फ	८० मी.
७	वि.एन. मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	न्यौपाने चोकबाट पूर्वतर्फ	३८ मी.
८	खेलकुद मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	वि.एन.चोकबाट ३० मि. तल पूर्वतर्फ	३८ मी.
९	भतेरी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	खेलकुद चोकबाट पश्चिमतर्फ	१५० मी.
१०	प्लटिङ्ग मार्ग	३० फुटे	कच्ची	अडमपानी टोलको र धुप खोला टोलको सिमानाबाट डमौली खोल्सीसम्म	३०० मी.
११	के.जी. मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	निमन्टारे मार्गबाट पूर्वतर्फ	१०० मी.
डमौली टोल					

१	छाब्दी मार्ग	४० फुटे	पक्की	अद्वैत मार्गदेखि दोभान मार्गसम्म	२५० मी.
२	मत्स्य मार्ग	३० फुटे	पक्की	ठूलोगाउँको सिमानादेखि पूर्व नारेशवर खोलसीसम्म	३४० मी.
३	मिलन मार्ग (क)	१३ फुटे	ग्राभेल	प्रगति चोकदेखि डमौली चोकसम्म	३३० मी.
४	घुम्ती मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	छाब्दी मार्गदेखि मिलन मार्गसम्म	७० मी.
५	थाक्सी मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	मिलन मार्गदेखि पूर्व दोभान मार्गसम्म	२०० मी.
६	दरै मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	थाक्सी मार्गबाट उत्तर छाब्दी मार्गसम्म	१५० मी.
७	रञ्ज मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	मिलन मार्गदेखि पश्चिमतर्फ	१०० मी.
८	जल मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	मत्स्य मार्गदेखि दक्षिणतर्फ	१५० मी.
९	बुद्ध पधेरा मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	दोभान मार्गदेखि धुपखोला भवनसम्म	१०० मी.
१०	मुखिया मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	मत्स्य मार्गदेखि उत्तरतर्फ	९० मी.
११	अन्तर मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	चर्णी मार्गदेखि उत्तरतर्फ मत्स्य मार्गसम्म	२५० मी.
१२	मिलन मार्ग (ख)	२० फुटे	पक्की	मत्स्य मार्गदेखि दक्षिणतर्फ डमौली चोकसम्म	१२० मी.
१३	डाइभर मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल	दोभान मार्गदेखि पश्चिमतर्फ	१५० मी.
१४	अन्त मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	अद्वैत मार्गदेखि पूर्वतर्फ सिमा थापाको घरसम्म	८० मी.
ठूलोगाउँ टोल					
१	बागढाड मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मान सिं दरैको घरबाट दरै भवन जाने बागढाड मार्ग	४० मी.
२	माछापुच्छे मार्ग (क)	२० फुटे	कच्ची	होमबहादुर दरैको घरबाट दक्षिण ३० फुटे बाटोमा जोडिने बाटो	१३० मी.
३	मत्स्य मार्ग	३० फुटे	पक्की	जन्तीवेल चोकदेखि गोर्खाली मगरको घरसम्म	१५० मी.
४	आर्दश मार्ग	२० फुटे	पक्की	चन्द्र ब. दरैको घरबाट दक्षिण तर्फ ३० फुटे बाटोमा जोडिने	१०० मी.
५	माछापुच्छे मार्ग (ख)	२० फुटे	कच्ची	सुनिता दरैको घरबाट ओम ब. दरैको घर हुँदै गंगा पोखेलको घरसम्म	९० मी.
६	याम बि. मार्ग	२० फुटे	पक्की	समल दरैको घरबाट छाब्दी मार्गसम्म जोडिने	८० मी.
७	लाली गुराँस मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	देव ब. दरैको घरदेखि टोल भवन हुँदै शारदा बसौलाको घरदेखि तिल ब. दरैको घरसम्म छाब्दी मार्ग जोड्ने	७० मी.

८	ठूलोगाउँ भित्री मार्ग	१३ फुटे	पक्की	निजन दुराको घरदेखि धनमाया गुरुङ्गको घर हुँदै दरै भवन जाने बाटोसम्म	९० मी.
अडमपानी टोल					
१	चण्डी मार्ग	३० फुटे	कच्ची/पक्की	डमौली र धुपखोला जोड्ने बाटो	१०३+५०० मी.
२	दरै भवन बागढाड मार्ग	२० फुटे	कच्ची	दरै भवनबाट देउराली मार्गसम्म	१२०० मी.
३	शिरान मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शिरान चोकदेखि दरै भवनसम्म	२८४ मी.
४	आर्दश मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रञ्जना सुनारको घरदेखि बागढाड मार्गसम्म	१२८ मी.
५	साउने पानी ठाडोगरा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	देउराली मार्गबाट पश्चिमतर्फ दरै भवनसम्म	२५० मी.
६	दरै भवन मार्ग (क)	३० फुटे	कच्ची	दरै भवन मार्ग देउराली मार्गसम्म जोड्ने बाटो	१६०० मी.
७	चण्डी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चण्डी मार्गबाट दक्षिणतर्फ देउराली मार्ग जाने बाटो	४८४ मी.
८	छोटी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	देउराली मार्गबाट छोटी मार्गसम्म	४०० मी.
९	अडमपानी टोल भवन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	अडमपानी टोल भवनबाट देउराली मार्गसम्म	६०० मी.
१०	घडेरी मार्ग (क)	१३ फुटे	कच्ची	दमौली चोकबाट कालीमाटी चोकसम्म	९०० मी.
११	गल्ली दोभान मार्ग	३० फुटे	कच्ची	पुरानो बगैँचादेखि डमौली टोल, अडमपानी टोल र जनचेतना टोल जोड्ने	२२०० मी.
१२	कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कालीमाटी चोकदेखि धुप खोला टोलसम्म	८०० मी.
१३	काली खोला मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	डडेउली चोकबाट उतरतर्फ	३०० मी.
१४	पुरानो मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	देउराली मार्गबाट पुरानो मार्ग फर्निचरसम्म	१५० मी.
१५	मिलिजुली मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	मिलिजुली चोकबाट छाब्दी दोभान मार्गसम्म	१८० मी.
१६	घडेरी मार्ग (ख)	१३ फुटे	कच्ची	घडेरी मार्गदेखि छाब्दी दोभान मार्गसम्म	२०० मी.
१७	मिस्कल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	कालिमाटी चोकबाट मिस्कल मार्ग डमौली चोकसम्म	४०० मी.
१८	ढिक मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	गल्ली मार्गबाट ट्रान्समिटरसम्म	२५० मी.
सृजनशील टोल					
१	माछी मार्ग	३० फुटे	पक्की	हरिराज खनालको घरदेखि शुक ब. दरैको घरसम्म	३८५ मी.
२	न्यूरोड	३० फुटे	पक्की	डोलमा गुरुङको घरदेखि रुम ब. दरैको घरसम्म	४२० मी.

३	सृजनशील मार्ग (क)	२० फुटे	पक्की	हरिराज खनालको घरदेखि लिला दरैको घरसम्म	१५० मी.
४	दरै भवन मार्ग (ख)	२० फुटे	पक्की	शुकवहादुर दरैको घरदेखि राधा नेपालीको घरसम्म	१३० मी.
५	अन्नपूर्ण मार्ग	१३ फुटे	पक्की/ग्राभेल	दिल ब. वि.क. घरदेखि विर ब. ठाडाको घरसम्म	१५० मी.
६	रायमाझी मार्ग	१३ फुटे	ग्रावेल	सोम ब. दरैको घरदेखि दरै भवन जाने बाटो जोड्ने मार्ग	२०० मी.
७	मन्देश्वरी मार्ग	१३ फुटे	पक्की	शान्ता वि.क.को घरदेखि शिवराज भट्टराईको घरसम्म	१०० मी.
८	राना मार्ग	१३ फुटे	कच्ची/ग्राभेल	सुनिता श्रेष्ठको घरदेखि लालुमाया दुलालको घर	१८० मी.
९	मिश्र मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	मुना थापाको घरदेखि विन्दु घर्तीको घरसम्म	१०० मी.
१०	बेल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	प्रकाश पन्थको घरदेखि समकुमारी थापाको घरसम्म	१०० मी.
११	निर्मल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पदम श्रेष्ठको घरदेखि कल्पना राना दरैको घरसम्म	५० मी.
१२	सृजनशील मार्ग (ख)	१३ फुटे	कच्ची	यशोदा जोशीको घरदेखि टोल भवन जाने बाटो जोडिने	१०० मी.
१३	न्यू मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	निर्मल दुलालको घरदेखि मिरा रानाको घरसम्म	५० मी.
१४	फर्निचर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रुम ब. दरैको घरदेखि मायादेवी थापाको घरसम्म	५० मी.
मिलन टोल					
१	न्यूरोड	३० फुटे	पक्की	मनकामना चोकदेखि सृजनशील टोलसम्म	९० मी.
२	मिलन मार्ग Street 1	१३ फुटे	कच्ची	नवराज श्रेष्ठको घरदेखि विमला अधिकारीको घरसम्म	६५ मी.
३	मिलन मार्ग Street 2	१३ फुटे	कच्ची	गणेश पोखरेलको घडेरीबाट उमाचन्द्रको उद्योगसम्म	६० मी.
४	मिलन मार्ग Street 3	२० फुटे	कच्ची	कृष्णराज खनालको घरदेखि सोमराज सिग्देलको घरसम्म	१४० मी.
५	मिलन मार्ग Street 4	१३ फुटे	कच्ची	कुसुमचन्द्र ठकुरीको घरदेखि शान्ता थापाको घरसम्म	३० मी.
६	मिलन मार्ग Street 5	१३ फुटे	कच्ची	हरिशरण वि.क.को घरदेखि कल्पना कुँवर घरसम्म	२० मी.
७	मिलन मार्ग Street 6	१३ फुटे	कच्ची	मिलन टोल भवन जाने बाटो	९१ मी.
भादगाउँ टोल					
१	पुरानो छाब्डी मार्ग	४० फुटे	पक्की	खम्बेदेवी मन्दिर ट्रान्समिटरदेखि वेल्फेयरसम्म	३०० मी.
२	पब्लिक बोर्डिङ मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पब्लिक बोर्डिङ जाने ठाडो बाटो	८० मी.
३	मत्स्य मार्ग	३० फुटे	पक्की	जिरो पोइन्टदेखि बुद्धिलाल श्रेष्ठको घरसम्म	१५५ मी.
४	क्याम्पस मार्ग	३० फुटे	पक्की	भादगाउँ चौतारीदेखि दिल सप्लायर्ससम्म	९० मी.
५	भादगाउँ चौतारी मार्ग	२० फुटे	पक्की	भादगाउँ चौतारीदेखि राजु दरैको घर हुँदै अमरापुरी	२०० मी.

				पुलसम्म	
६	सरस्वती मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	राजु दरैको घरदेखि गणेश खातीको घर हुँदै भित्री बाटो	१०० मी.
७	नर सिं मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शेरबहादुर मगरको घरको भित्री बाटो	६० मी.
८	वायू मार्ग	३० फुटे	पक्की	रामचन्द्र अधिकारीको घर जाने बाटोदेखि अमरपुरीको पुलसम्म	७० मी.
९	मखमली मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	नेत्र ब.दरैको पुरानो घरदेखि सिंहबहादुर दरैको घरसम्म	८५ मी.
१०	काशी श्री मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	नेत्र ब.दरैको पुरानो घरदेखि नयाँ घरसम्म भित्री बाटो	६० मी.
११	बुद्धी चौतारा मार्ग	३० फुटे	कच्ची/पक्की	अमरापुरीको पक्की पुलदेखि मैयाकुमारी बस्नेतको घर हुँदै हाउजिडसम्म	१५० मी.
१२	विश्वकर्मा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	मगर समाज सुधार भवनदेखि सरस्वती सुनारको घर हुँदै महिलीडाँडा जाने बाटो	११० मी.
१३	भादगाउँ मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	मिना थापाको घरदेखि विष्णु श्रेष्ठको घरसम्म	१३० मी.
१४	माइलीडाँडा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	विष्णु श्रेष्ठको घरदेखि सेते भन्ने सोम ब. वि.क. को घरबाट महिलीडाँडा जाने भित्री बाटो	८० मी.
१५	जलदेवी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	जलदेवी उच्च माध्यमिक विद्यालयको मुल गेटदेखि विश्वकर्मा मन्दिर जाने सिंठी बाटो चर्चसम्म	१५० मी.
माहिलीडाँडा टोल					
१	माहिलीडाँडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पुरानो छाब्दी मार्गदेखि छाब्दी मार्गसम्म	१ कि.मी.
जनचेतना टोल					
१	भानु मार्ग	३० फुटे	पक्की	स्वामी चौतारा जाने चोकदेखि देउराली मार्गसम्म	१०० मी.
२	कालिमाटी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	गोपाल क्षेत्रीको घरदेखि भोलुङ्गे पुलसम्म	५० मी.
३	सिमलबोट मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची/पक्की	युवराज थापाको घरदेखि देउराली मार्गसम्म	८० मी.
४	जनचेतना भवन मार्ग	१३ फुटे	पक्की	जनचेतना मोटर मार्गदेखि टोल भवनसम्म	१५५ मी.
५	अन्नपूर्ण मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	अशोक गोशालीको घरदेखि देउराली मार्गसम्म	११० मी.
६	विक्रम घाट मोटर मार्ग (क)	२० फुटे	कच्ची/पक्की	जनचेतना चोकदेखि जनसुधार टोलसम्म	५५ मी.
७	शान्ति मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	सन्त तामाङको घरदेखि देउराली मार्गसम्म	९० मी.

८	बैदी मोटर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	टेक ब. थापाको घरदेखि जनसुधार टोलसम्म	१५७ मी.
९	त्रिवेणी मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	स्वामी चौतारा जाने चोकदेखि राममाया आलेको घरसम्म	१०० मी.
१०	निर्मलचौर मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	मन ब. सुनारको घरदेखि जनसुधार टोल सिमानासम्म	१२० मी.
दरै स्वामी चौतारा टोल					
१	निर्मल मार्ग	३० फुटे	पक्की	बुद्ध सिं मार्गबाट शुरु भई निर्मल मा.वि.को कम्पाउड हुँदै विक्रम घाट जाने ठाडो बाटोसम्म	१५० मी.
२	भानु मार्ग	३० फुटे	पक्की	विज्ञाचौर बुद्ध सिं मार्गबाट शुरु भई जनचेतना टोलसम्म	१०० मी.
३	शिवालय मार्ग	२० फुटे	पक्की	पूर्णबहादुर थापाको घर हुँदै शिवालय मन्दिरसम्मको ठाडो बाटो	३० मी.
४	स्वामी चौतारा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कृष्णप्रसाद भट्टराईको घर हुँदै रिठ्ट बहादुर थापाको घरसम्म	१०० मी.
५	राम मार्ग	२० फुटे	पक्की	निर्मल मार्गबाट खर्कबहादुर रानाको घर हुँदै भानु मार्गसम्म	१२० मी.
६	शितल मार्ग	२० फुटे	पक्की/ग्राभेल	भानु मार्गको राजेन्द्र हड्खलेको चोकबाट ठाडो बाटो दायँबायाँ बाटो	१००+१५० मी.
७	शान्ती मार्ग	२० फुटे	पक्की	शिवालय मार्ग लस्सना कुमाल घरदेखि तेस्रो जुनु मल्लको घर र ठाडो बाटो	२५० मी.
८	टोल भवन मार्ग	१३ फुटे	पक्की/ग्राभेल	शिवालय मार्ग अन्तिम श्रीराम चन्दको घर हुँदै सविता थापाको घरको ठाडो बाटोसम्म	२५० मी.
९	मिलन मार्ग	१३ फुटे	पक्की	पूर्णबहादुर थापाको घर चोकबाट भित्री बाटो	७५ मी.
१०	मध्य मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शारदा श्रेष्ठको घर चोकबाट विष्णु भट्टराईको घर पिछ्छाडसम्मको भित्री बाटो	६० मी.
हाइस्कूलटार टोल					
१	भानु मार्ग	३० फुटे	पक्की	सिता अधिकारीको घरदेखि सुशिला रानाभाटको घरसम्म	२१० मी.
२	निर्मल सफा मार्ग	३० फुटे	पक्की	बाबुलाल श्रेष्ठको घरको बाटो	१७५ मी.
३	लर्डबुद्ध मार्ग क	१३ फुटे	पक्की	हेमनिधि पन्थको घरदेखि बस्नेतको घरसम्म	५० मी.

४	लर्डबुद्ध मार्ग ख	१३ फुटे	कच्ची	भ्रम ब. चन्दको घरदेखि सागर रानाभाटको घरसम्म	५० मी.
५	सितल मार्ग	१३ फुटे	पक्की	हरिकुमार श्रेष्ठको घरदेखि रमेश जोशीको घरसम्म	६२ मी.
६	भेटघाट मार्ग	२० फुटे	पक्की	भिम ब. थापाको घरको बाटो	६७ मी.
निर्मल जनसुधार टोल					
१	विशाल मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सकुन्तला पौडेलको घरदेखि भक्त ब. थापाको घरसम्म	२५० मी.
२	सिमल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	जैसरा रानाको घरबाट दमौली फर्निचरसम्म	२५० मी.
३	दिल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रेख ब. थापाको घरदेखि भिममाया थापाको घरसम्म	७५ मी.
४	स्वामी चौतारा मार्ग (ख)	१३ फुटे	कच्ची	सूर्य ब. चन्दको घरदेखि लक्ष्मण सिंखडाको घरसम्म	७५ मी.
५	डेन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सोनु श्रेष्ठको घरबाट कुसुम आलेको घरसम्म	२५० मी.
६	निर्मल सुधार मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिता कुँवरको घरबाट सोनु श्रेष्ठको घरसम्म	३०० मी.
७	विक्रमघाट मोटर मार्ग (ख)	२० फुटे	कच्ची	निम ब. दरैको घरबाट सिद्ध ब. आलेको घरसम्म	३०० मी.
निर्मल नगर टोल					
१	माछापुच्छे मार्ग (ग)	२० फुटे	कच्ची	विर ब. रानाभाटको घरदेखि अतिलाल गरुङ्गको घरसम्म	२०५ मी.
२	राम मार्ग (ग)	२० फुटे	पक्की/कच्ची	जीवन चन्दको घरदेखि अशोकको मोटर साइकल ग्यारेजसम्म	३२० मी.
३	सितल मार्ग	२० फुटे	कच्ची	रिसिका मेटल उद्योगबाट पूर्ण थापाको घरसम्म	३०६ मी.
४	मध्य मार्ग	२० फुटे	कच्ची	श्रीमाया मल्लको घरदेखि दुर्गा ब. थापाको घरसम्म	२८० मी.
५	चौतारी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	अशोक श्रेष्ठको घरदेखि जस ब. गरञ्जाको घरसम्म	३२० मी.
६	छाब्दी दोभान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	जीवन चन्दको घरदेखि दुर्गा ब. थापाको घरसम्म	२०० मी.
७	बुद्ध सिं मार्ग (क)	४० फुटे	पक्की	अशोक श्रेष्ठको ग्यारेजदेखि छाब्दी दोभानको पुलसम्म	३५० मी.
भानुभक्त टोल					
१	निर्मल सफा मार्ग	३० फुटे	पक्की	भानुभक्त क्याम्पस चोक हरी खनालको घरदेखि अमृतकुमार श्रेष्ठको घरसम्मको सिधा स्वामी चौतारा जाने बाटो	१०० मी.
२	निर्मल गेट मार्ग	३० फुटे	पक्की	हरिभक्त भट्टराईको घर हुँदै धनी थापाको घरसम्मको निर्मल मा.वि.गेट	६० मी.

३	ज्ञान मार्ग	२० फुटे	पक्की	अमृतकुमार श्रेष्ठको घरदेखि ज्ञानुमाया कुमालको घरसम्म	८० मी.
४	सरल मार्ग	१३ फुटे	पक्की	निर्मल गेट मार्गदेखि निर्मल सफा मार्ग जोड्ने ठाडो बाटो	५० मी.
५	संगम मार्ग	२० फुटे	पक्की	सिद्ध ब. चन्द्रको घरदेखि तारा थापाको घरसम्मको ठाडो बाटो	४० मी.
६	समृद्धि मार्ग	१६ फुटे	पक्की	सुन्दर श्रेष्ठको घर हुँदै स्वास्ती तामाङको घरसम्म	६० मी.
७	मिलन मार्ग	१६ फुटे	पक्की	शेरबहादुर कुमालको घरदेखि गितुमाया थापाको घरसम्म	४५ मी.
८	बुद्ध सिं मार्ग (ख)	४० फुटे	पक्की	क्याम्पस चोक रामभक्त रानाभाटको घरदेखि दल ब. थापा (विनकोटे) को घर हुँदै वेलवास जाने बाटोसम्म	१०० मी.
विज्ञाचौर टोल					
१	भानु मार्ग	३० फुटे	पक्की	सन्त ब. थापाको घरदेखि केशीमाया थापाको घरसम्म	१४० मी.
२	आदिकवि मार्ग	२० फुटे	पक्की	मगर गुठी भवनबाट श्यामकृष्ण जोशीको घरसम्म	१५० मी.
३	डुम्री मार्ग	१५ फुटे	पक्की	युदलाल थापाको घरबाट सिता अधिकारीको घरसम्म	१४५ मी.
४	शान्ती मार्ग	१५ फुटे	पक्की	रामकाजी रानाभाटको घरदेखि माया चन्द्रको घरसम्म	१४० मी.
५	शिवालय मार्ग	३० फुटे	पक्की/कच्ची	दुधराजको घरदेखि तारा थापाको घरसम्म	५० मी.
६	हरिहर मार्ग	१६ फुटे	पक्की	अर्जुन श्रेष्ठको घरदेखि नारायण अधिकारीको घरसम्म	१०० मी.
७	शुभकामना पथ	१३ फुटे	कच्ची	जयरामको घर अगाडिबाट पश्चिमतर्फ यू.पि.भि.सि.सम्म	१५ मी.
८	सुन्दर पथ	१३ फुटे	पक्की	गुणराजको घरदेखि नैनावस्तीको घरसम्म	१५ मी.
९	शिव पथ	१३ फुटे	पक्की	करुणा सुन चाँदी पसलदेखि नविल बैंकसम्म	२५ मी.
१०	बुल्दी ढिक पथ	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	तल्लो मनकामना भवन अगाडिबाट मोहन गिरीको घर हुँदै श्यामकृष्ण जोशीको घर निस्कने बाटो	३५ मी.
११	वैकल्पिक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	क्याम्पस चोकबाट रानाभाट भवनसम्म	१०० मी.
१२	बुद्ध सिं मार्ग (ग)	३० फुटे	पक्की	मगर गुठी भवनबाट क्याम्पस चोकसम्म	१०० मी.
शिवालय मन्दिर टोल					
१	शितल मोटर मार्ग	३० फुटे	पक्की	सिद्धबहादुर वंशीको घरदेखि सेती वि.क.को घरसम्म	२८० मी.
२	शिवालय मन्दिर टोल प्रवेश मार्ग	२० फुटे	पक्की	विकाश रानाभाटको घरदेखि केदार सिं गुरुङको घरसम्म	३०० मि.
३	चाँदनी मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	हरिदत्त पन्थको घरबाट केशरी आलेको घरसम्म	१२५ मी.

४	कालिका मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	तिलकुमारी थापाको घरदेखि सविता पण्डितको घरसम्म	६० मी.
५	साउनी पानी मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रामचन्द्र कुमालको घरदेखि शिवालय मन्दिरसम्म	१५० मी.
६	बुद्ध मोटर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	मन ब. दुरा घरदेखि सुनिल रानाको घरसम्म	१३० मी.
७	शान्ती मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	तिलकुमारी रानाको घरदेखि सुनिता सिंह ठकुरीको घरसम्म	२६० मी.
८	मिलिजुली मोटर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	सरला राना मगरको घरदेखि तारा अधिकारीको घरसम्म	६० मि.
९	हरियाली मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	लाली गुराँस बोर्डिङदेखि मधु थापाको घरसम्म	१२० मी.
१०	लाली गुराँस मोटर मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	नारायणी आलेको घरदेखि सुशिला मिश्रको घरसम्म	२०० मी.
११	एकान्त मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	कृष्ण नेपालीको घरदेखि केशु दैरै गुरुङ्गको घरसम्म	५० मी.
१२	खहरे मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	कृष्ण गुरुङ्गको घरदेखि मन ब. राना मगरको जग्गासम्म	७० मी.
१३	संगम चोक मोटर मार्ग	२० फुटे	पक्की	सेती श्रेष्ठको घरदेखि तारा थापाको घरसम्म	८० मी.
मुसेखोला टोल					
१	भद्रु मार्ग	३० फुटे	कच्ची	मुसेखोला पृथ्वी राजमार्गबाट भद्रु हुँदै वडा कार्यालयसम्म	२ कि.मी.
२	मारुनीडाँडा जाने बाटो	२० फुटे	कच्ची	मुसेखोलाबाट वजरेडाँडासम्म	१ कि.मी.
३	कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिंह होटेल हाइवेबाट भद्रुसम्म	५०० मी.
४	जनसेविका मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मुसेखोलाबाट जनसेविका प्रा.वि. स्कुलसम्म	६० मी.
अम्नेनी टोल					
१	थानी माग (क)	२० फुटे	कच्ची	अम्नेनी चोकबाट ग्रीनपार्कसम्म	७०० मी.
२	त्रिशक्ति मार्ग	२० फुटे	कच्ची	त्रिशक्ति पहेंले कृषि सडक	५०० मी.
३	अम्नेनी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	हंस गिरीको घरदेखि वैकुण्ठ मिश्रको घरसम्म	२५० मी.
४	थानी मार्ग (ख)	२० फुटे	कच्ची	त्रिशक्ति मन्दिरबाट थानी मन्दिर जाने बाटो	२०० मी.
५	गल्बु मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गबाट लेखनाथ अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो	२०० मी.
तालघरे टोल					
१	भँयेरथान मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गबाट भँयेरथानसम्म जाने बाटो	३० मी.
२	डाँडागाउँ मार्ग	२० फुटे	कच्ची	तालघरे टोलबाट डाँडागाउँ हुँदै नवआर्दश जाने बाटो	६०० मी.
३	तालघारे मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	लुम्बिनी होटेलबाट बहुउद्देश्यीय भवन जाने बाटो	२०० मी.

नवआर्दश टोल					
१	पुरानो छाब्दी मार्ग	३० फुटे	पक्की/कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि चारकुने छाब्दी मार्गसम्म	२ कि.मी.
२	अकला खोल्सी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चन्द्रनाथ पण्डितको घरदेखि अकला खोल्सीसम्म	३७० मी.
३	सुना घडेरी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सफल होटेलबाट सोना घडेरी चोकसम्म	२५० मी.
४	भूकुटी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	ज्ञानगंगा चोकदेखि डाँडागाउँसम्म	१ कि.मी.
५	नवआर्दश मार्ग	१६ फुटे	पक्की	अम्बिकाको घरदेखि नव आदर्श चोकसम्म	१२५ मी.
६	जलधारा मार्ग	२० फुटे	पक्की	सावित्रा हड्खलेको घर हुँदै प्रेम खत्रीको घरसम्म	१५० मी.
७	जलधारा मार्ग १	१६ फुटे	पक्की	सावित्रा हड्खलेको घर हुँदै प्रेम खत्रीको घरसम्म जाने बाटोको पहिलो चोकदेखि पूर्वतर्फ मादीश्री अगाडि ठाडो बाटोसम्म जोडिने	१५० मी.
८	अकला मन्दिर मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पुरानो छाब्दी मार्ग चौताराबाट अकला मन्दिरसम्म	३०० मी.
९	नवआर्दश मार्ग Street 1	१६ फुटे	कच्ची	मिनु गुरुङ्गको घरबाट माथि	७० मी.
१०	नवआर्दश मार्ग Street 2	१६ फुटे	कच्ची	गोविन्द सेडाईको घरदेखि अकला मन्दिर जोड्ने र चन्द्रीमाया वि.क.को घरसम्म	८० मी.
११	नवआर्दश मार्ग Street 3	१६ फुटे	कच्ची	तिलक ब. खत्रीको घर माथि जाने बाटो	७५ मी.
१२	नवआर्दश मार्ग Street 4	१६ फुटे	कच्ची	मधु खड्काको घरदेखि माथि जाने बाटो	६० मी.
१३	नवआर्दश मार्ग Street 5	१६ फुटे	कच्ची	रामचन्द्र बस्नेतको जग्गादेखि माथि जाने बाटो	१०० मी.
१४	नवआर्दश मार्ग Street 6	१६ फुटे	कच्ची	नवराज थापाको घरदेखि माथि जाने बाटो	१२० मी.
१५	नवआर्दश मार्ग Street 7	१६ फुटे	कच्ची	लेखनाथ हड्खलेको जग्गादेखि माथि जाने बाटो	६५ मी.
छाब्दी प्रवेशद्वार टोल					
१	ईन्द्रेणी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	किस्ना दुरा (सुशिला) को घरदेखि दिना थापाको घर हुँदै रामकृष्ण कुँवरको घरसम्म जोड्ने बाटो	१५० मी.
२	सरल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	चक्रबहादुर अधिकारीको घर हुँदै पशुपति अधिकारी र सरस्वती थापाको घरसम्म	१९० मी.
३	साईराम मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	प्रेम अधिकारी र ऋषिकेश के.सी. बिचबाट माथि पुरानो छाब्दी मार्गमा जोड्ने बाटो	५० मी.

४	पशुपति मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शम्भुलाल श्रेष्ठको घरदेखि सिता गोदारको घर हुँदै गणेश गुरुङको घरसम्मको बाटो	५५ मी.
५	निर्जला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	हरिबहादुर थापाको घर नजिकबाट पूर्व र उत्तरतर्फ बगी गुरुङ नन्दमाया गुरुङको घरसम्मको बाटो	४५ मी.
गल्बुवेशी टोल					
१	छाब्दी मार्ग	४० फुटे	पक्की		
२	सुन्दर मार्ग	२० फुटे	पक्की/कच्ची	छाब्दी मार्गदेखि क्षेत्री समाज भवन जाने बाटो	२५० मी.
३	सृजनशील मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पुरानो छाब्दी मार्गदेखि रण ब. पौडेलको घर हुँदै क्षेत्री समाज जाने बाटो	२०० मी.
४	आन्नद मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	श्रीबहादुर गुरुङको घर अगाडिबाट नरेन्द्र गुरुङको घरसम्म	२०० मी.
५	अकला मार्ग (क)	१३ फुटे	कच्ची	पुरानो छाब्दी मार्गबाट कमल पौडेलको घरसम्म	८० मी.
६	बन्दोवस्ती मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रामचन्द्र भट्टको घरदेखि पार्वती गिरीको घरसम्म	७५ मी.
७	भतेरी मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	भगवतीको पसलदेखि मालेवगर जोड्ने बाटो	३०० मी.
अकलाबगैचा टोल					
१	पुरानो छाब्दी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	वन अफिसबाट चारकुने खानेपानी अफिससम्म	१ कि.मी.
२	छाब्दी मार्ग	४० फुटे	पक्की	लिचीघारीबाट कल्पना क्षेत्रीको घरसम्म	१.५ कि.मी.
३	कमल डिही मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पुरानो छाब्दी मार्गदेखि छाब्दी मार्ग जोड्ने बाटो	८०० मी.
४	शिव मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शिव पञ्चायन मन्दिरदेखि छाब्दी मार्गसम्म	८०० मी.
५	बगेनी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	खानेपानी कार्यालयदेखि नयाँ पानी फ्याक्ट्रीसम्म	६०० मी.
६	सिता मार्ग	३० फुटे	कच्ची	खानेपानी संस्थादेखि क्षेत्री समाज भवनसम्म	२.५ कि.मी.
७	बसपार्क मार्ग	२० फुटे	पक्की	पदम वि.क.को घरदेखि बसपार्कसम्म	५० मी.
८	करडकाठ मार्ग	२० फुटे	पक्की	सामुदायिक प्रहरी कार्यालयबाट हाउजिडसम्म	६०० मी.
वडा नं. २					
१	सफा सडक	४० फुटे	पक्की	ट्राफिक चोकदेखि प्रशासन चोक	३५२ मी.
२	कालिका मार्ग	२० फुटे	पक्की	हाइवे मालपोत चोक	३७७ मी.
३	शिवपञ्चायन मार्ग	२० फुटे	पक्की	भोर्लेटार चोक मालपोत	४००.५ मी.

४	न्यूरोड मार्ग	४० फुटे	पक्की	न्यूरोड गेट गणशमान चोक	२८१ मी.
५	महर्षि मार्ग	३० फुटे	पक्की	सुनचाँदी लाइन ट्रेड सेन्टर	२७१ मी.
६	वसिस्थ मार्ग	१३ फुटे	पक्की	सफा सडक गणेशमान मार्ग	२०० मी.
७	बाल मन्दिर मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडक बाल मन्दिर स्कूल	३२० मी.
८	भानु मार्ग	१३ फुटे	पक्की	सफा सडक बाल मन्दिर स्कूल	३२० मी.
९	सत्यवती पराशर मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडक सत्यवती स्कूल	३२० मी.
१०	शान्ती मार्ग (मालपोत लाइन)	४० फुटे	पक्की	प्रशासन चोक वन कार्यालय अगाडि	४९० मी.
११	गणेशमान मार्ग	२० फुटे	पक्की	हुलाक कार्यालय गणेशमान चोक	१७० मी.
१२	सिद्धार्थ मार्ग	२० फुटे	पक्की	गणेशमान चोक बुल्दी खोला पुल	३५३ मी.
१३	मिलीजुली मार्ग	१३ फुटे	पक्की	एपेक्स मल शिवपाञ्चायन मार्ग	८० मी.
१४	नागमणि मार्ग	१३ फुटे	पक्की	बाल मन्दिर स्कूल शिवपाञ्चायन मार्ग	९२ मी.
१५	अमर सिं मार्ग	२० फुटे	पक्की	कालिका मार्ग ग्रिनसिटी चोक	१६२ मी.
१६	बालबाटिका मार्ग	१३ फुटे	पक्की	शिवपाञ्चायन मार्ग अमर सिं मार्ग	४२ मी.
१७	वि.पि. सिं मार्ग	२० फुटे	पक्की	सेतो गुँरास बालबाटिका जनजागृति मार्ग	११७ मी.
१८	भू.पू. सैनिक मार्ग	१६ फुटे	पक्की	गणेशमान चोक जनजागृति मार्ग	१२६ मी.
१९	जनसेवा मार्ग	१३ फुटे	पक्की	सिद्धार्थ मार्गवाट भित्र जनसेवा स्कूल	१३६ मी.
२०	प्रगती मार्ग	१६ फुटे	पक्की	दिव्या मार्ग अमरापुरी	२३५ मी.
२१	बुल्दी मार्ग	२० फुटे	पक्की	बुल्दी पुल नाग पधेंरा	२३३ मी.
२२	उत्तरशीला मार्ग	२० फुटे	पक्की	हाइवे जनसेवा मार्ग	१५३ मी.
२३	ज्योति मार्ग	१६ फुटे	पक्की	उत्तरशीला हल बुल्दी पुल	२२० मी.
२४	सैनिक मार्ग	१६ फुटे	पक्की	ज्योति मार्ग केरावारी	९० मी.
२५	बागबजार मार्ग	२१ फुटे	पक्की	उत्तरशीला हल बसपार्क मार्ग	३०९ मी.
२६	छाब्दी मार्ग	१६ फुटे	पक्की	बागबजार भित्र केरावारी	९९ मी.
२७	बसपार्क मार्ग	२० फुटे	पक्की	हाइवे कजवे करंकाठ बसपार्क	८८ मी.
२८	मालेवगर मार्ग १	२० फुटे	पक्की	हाइवे मालेवगर	२७१ मी.
२९	मालेवगर २	२० फुटे	पक्की	हाइवे मालेवगर	२७४ मी.

३०	मालेवगर मार्ग ब्राञ्च रोड	१३ फुटे	पक्की	मालेवगर मार्ग १ मालेवगर २	१०३.८ मी.
वडा नं.३					
१	सफा सडक मार्ग	४० फुटे	पक्की	पृथ्वी राजमार्गदेखि सफा सडक हुँदै पुरानो जिल्ला प्रशासन कार्यालयको गेटसम्म	३५० मी.
२	शान्ति मार्ग	४० फुटे	पक्की	सफा सडकदेखि जिल्ला भेटेरिनरीसम्म	१७२ मी.
३	पराशर मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडक मोहनकाजी बतासको घरदेखि लेखनाथ पौडेलको घरसम्म	१६५ मी.
४	बाल मन्दिर मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडक द्वारिका श्रेष्ठको घरदेखि तिल ब. थापाको घरसम्म	१६५ मी.
५	महर्षि मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडक भिस्मेट्र जोशीको घरदेखि तुल ब. चुमीको घरसम्म	१६५ मी.
६	न्यूरोड मार्ग	४० फुटे	पक्की	सफा सडक मिनराज श्रेष्ठको घरदेखि सुकनारायण श्रेष्ठको घरसम्म	१६५ मी.
७	हस्पिटल मार्ग	२० फुटे	पक्की	पृथ्वी राजमार्गदेखि खेल मैदानसम्म (तरकारी बजार लाइन)	३१२ मी.
८	सृजना मार्ग	२० फुटे	पक्की	पृथ्वी राजमार्गदेखि जिल्ला प्रहरी कार्यालयदेखि जिल्ला पशुसेवा कार्यालयसम्म	२९४ मी.
९	शान्तिनगर मार्ग	१६ फुटे	पक्की	सिर्जना मार्गदेखि पाटन जाने भोलुङ्गे पुलसम्म	४०२ मी.
१०	व्यास गुफा मार्ग	३० फुटे	पक्की	सफा सडकदेखि सभागृह हुँदै व्यास गुफा भर्ने खुड्किलोसम्म	२५८ मी.
११	ओम शान्ति मार्ग	३० फुटे	पक्की	मालपोत कार्यालयदेखि नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवनसम्म	२४० मी.
१२	रेडक्रस मार्ग	१३ फुटे	पक्की	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवनदेखि रामलाल साँखीको घडेरीसम्म	१०६ मी.
१३	नागमणि पदमार्ग	१६ फुटे	पक्की	उद्योग वाणिज्य संघको सिंठी बाटोदेखि सुक ब. मल्लको घरसम्म	१०३ मी.
१४	क्याम्पस मार्ग १	१३ फुटे	पक्की	उद्योग वाणिज्य संघको सिंठी बाटोदेखि कृष्णबहादुर	८५ मी.

				पन्थको घरसम्म	
१५	व्यास मार्ग	१३ फुटे	पक्की	ऋषिकान्तको घरदेखि बिष्णुभक्त न्यौपानेको घरसम्म	२३९ मी.
१६	व्यास पदमार्ग	१३ फुटे	पक्की	देउराली नगरको रेडक्रस भवन हुँदै शिक्षा र पाञ्चायन मन्दिरको बीच हुँदै जिल्ला प्रशासन कार्यालय पुग्ने बाटोसम्म	२५१ मी.
१७	ओम् शान्ति मार्ग	३० फुटे	पक्की	नेपाल रेडक्रस भवनदेखि घाटसम्म जाने बाटो	६०९ मी.
१८	वेदव्यास मार्ग	२० फुटे	पक्की	राजकुमार श्रेष्ठको घरदेखि निर्वाचन कार्यालयसम्म जाने बाटो	३२५ मी.
१९	हरि शान्ति मार्ग	२० फुटे	पक्की	जिल्ला पशुसेवा कार्यालयदेखि जिल्ला अस्पताल हुँदै नापी कार्यालयसम्म	१८८ मी.
२०	वि.पि.वन बाटिका मार्ग	२० फुटे	पक्की	अनसन चौतारीदेखि जिल्ला समन्वय समिति हुँदै जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्म	२९१ मी.
२१	बुल्दी करिडोर	२० फुटे	पक्की	देउराली नगरदेखि अमरापुरी जाने बाटो	४५१ मी.
२२	डहर मार्ग	२० फुटे	पक्की	बलेधारादेखि मादी चाइना पुलसम्म	६५४ मी.
२३	बुल्दी करिडोर मार्ग	२० फुटे	पक्की	बुल्दी करिडोर	३३४ मी.
२४	क्याम्पस मार्ग २	३० फुटे	पक्की	भरत प्रधानको कि.नं.४० देखि कि.नं.२९४ सम्म	१७० मी.
२५	पराशर मार्ग	१६ फुटे	पक्की	कि.नं.६३ देखि कि.नं.७९ सम्म	७१ मी.
वडा नं. ४					
१	व्यास मार्ग	३० मिटर	पक्की	भोर्लेटार चोकदेखि चुरेखोल्सीसम्म	२३०० मी.
२	माथिल्लो भतेरी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मादी पुलदेखि चुरे खोल्सी	१००० मी.
३	बसन्त मार्ग	२० फुटे	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि मादी किनारा जोड्ने बाटो	५०० मी.
४	बागभञ्ज्याङ्ग गोरेटो मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	बागभञ्ज्याङ्गदेखि चुरेखोल्सी	१२० मी.
५	सुवर्ण मार्ग	२० फुटे	पक्की/कच्ची	जिल्ला ट्राफिक कार्यालयदेखि व्यास मार्ग	१४५० मी.
६	उत्तम मार्ग	१६ फुटे	पक्की	सितल चोकबाट जनकल्याण मार्ग	१८० मी.
७	जनकल्याण मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	उत्तम मार्गदेखि पृथ्वी मार्गसम्म	१९० मी.
८	श्रीनगर मार्ग	१६ फुटे	पक्की/कच्ची	सुवर्ण मार्ग सोम चोकदेखि पानी ट्यांकी जोड्ने	१३० मी.

९	सिम्रेनी सिंढी बाटो	१३ फुटे	पक्की	सुवर्ण मार्ग दिर्गबहादुर थापाको घरबाट मादी तिर बाटोमा जोडिने	१०० मी.
१०	जनकल्याण सिंढी बाटो	१३ फुटे	पक्की	सोम चोकबाट एकबहादुर श्रीमलको घरसम्म	६० मी.
११	क्रान्ति मार्ग	१६ फुटे	पक्की/कच्ची	किर्तीमान श्रेष्ठको घरदेखि मेनका चोकसम्म	१८० मी.
१२	जलदेवी मार्ग	२० फुटे	पक्की	सुवर्ण मार्गदेखि पावर हाउस हुँदै व्यास मार्ग जोड्ने	४०० मी.
१३	सगरमाथा मार्ग	१३ फुटे	पक्की	जलदेवी मन्दिरदेखि जमुना गुरुङ्गको घरसम्म	१२० मी.
१४	कलेज मार्ग	१३ फुटे	पक्की	सगरमाथा मार्गदेखि वर्म मार्ग जोड्ने	७५ मी.
१५	शिखर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	वडा कार्यालयदेखि वन कार्यालयसम्म	४५० मी.
१६	विश्व मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	उत्तमराज न्यौपानेको घरदेखि साँखर मार्ग जोड्ने	८० मी.
१७	मस्जिद मार्ग	१३ फुटे	पक्की	आदर्श चोकदेखि जलदेवी मार्गसम्म	१०० मी.
१८	मेनका मार्ग	१६ फुटे	पक्की	पृथ्वी हाइवेदेखि व्यास हस्पिटल हुँदै जलदेवी मार्गसम्म	२०० मी.
१९	संगम मार्ग	१३ फुटे	पक्की	पृथ्वी हाइवेदेखि आरती फर्निचर हुँदै जलदेवी मार्ग जोड्ने	२२० मी.
२०	बिदुर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	पृथ्वी हाइवेदेखि आदर्श चोकसम्म	१०० मी.
२१	गल्छी मार्ग	१३ फुटे	पक्की	क्रान्ति मार्गदेखि भित्र	५० मी.
२२	साँखर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	काले गुरुङ्गको घरदेखि वन कार्यालय जोड्ने	४३० मी.
२३	ज्ञान मार्ग	१३ फुटे	पक्की	देवनिधि पन्तको घरबाट उत्तर मदर्शा जाने ठाडो बाटो	१५० मी.
२४	मिलन बिन्दु मार्ग	१३ फुटे	पक्की	विरू आलेको घरबाट सुरु भएर आशा कार्कीको घरसम्म	११० मी.
२५	ब्रम्ह मार्ग	१३ फुटे	पक्की	रेलिङ सिंढी बाटोदेखि जलदेवी मार्गसम्म	१८० मी.
२६	खानेपानी मार्ग	१६ फुटे	पक्की	खानेपानी अफिसदेखि जलदेवी मार्ग जोडिने	१०० मी.
२७	जनक मार्ग	१३ फुटे	पक्की	प्रमोद न्यौपानेको घरदेखि हजारा मियाँको घरसम्म	१४० मी.
२८	अन्नपूर्ण मार्ग	१३ फुटे	पक्की	प्रभा पोखेलको घरदेखि उदय राजको घर हुँदै श्रीराम मिश्रको घरसम्म	२२० मी.
२९	श्रीकृष्ण मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	प्रभा पोखेलको घरदेखि खेम गुरुङ्गको घर हुँदै पावर हाउस जोड्ने	१८० मी.
३०	पवित्र मार्ग	१३ फुटे	पक्की	मेनका मार्गदेखि अशोकचन्द्र वाग्लेको घरसम्म	११० मी.
३१	नमूना मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि कमला वाग्लेको घरसम्म	२२० मी.

३२	पराशर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	व्यास मार्गदेखि पृथ्वी राजमार्ग जोडिएको	१३० मी.
३३	मनकामना मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्ग हुँदै दमौली पाटी प्यालेस हुँदै जाने बाटो	१४० मी.
३४	दरै ग्रहै मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि इन्द्र मार्ग जोडिने	१५० मी.
३५	दरैगाउँ ठाडो बाटो	१३ फुटे	पक्की	इन्द्र मार्गदेखि पृथ्वी मार्ग जोडिने	१६० मी.
३६	इन्द्र मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	व्यास मार्ग बास भ्याङ्गदेखि पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने	२०० मी.
३७	जुडीपानी मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि भेखबहादुर दरैको घर हुँदै खोल्सासम्म र अन्य शाखा बाटो	५५० मी.
३८	कालिमाटी मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	लक्ष्मी मार्गदेखि कालिमाटी खोल्सीसम्म	३०० मी.
३९	लक्ष्मी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची/पक्की	व्यास मार्ग भुवन दरैको घर हुँदै शिवालय मार्ग जोड्ने बाटो	४०० मी.
४०	डिल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	व्यास मार्गबाट चर्च पछ्याडि जाने बाटो	१०० मी.
४१	शिवालय मार्ग	३० फुटे	पक्की	बागभन्ज्याङ्ग शिवालय मन्दिरदेखि पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने	९०० मी.
४२	चौतारी मार्ग	२० फुट	कच्ची	शिवालय मार्गदेखि डाँडागाउँ हुँदै जंगलसम्म जोडिने	१२०० मी.
४३	स्कूल मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	शिवालय मार्गदेखि चौतारी मार्ग	१२० मी.
४४	प्रगति मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शिवालय मार्गदेखि मञ्जु अधिकारीको घरसम्म जोडिने	२५ मी.
४५	बौद्ध मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शिवालय मार्गदेखि आरती गुरुङ्गको घरसम्म जोडिने	५० मी.
४६	बिरालेटार मार्ग	२० फुटे	पक्की/कच्ची	शिवालय मार्ग श्रीभद्र न्यौपानेको घरदेखि बिरालेटार हुँदै पुन शिवालय मार्ग जोड्ने	४५० मी.
४७	नागदेवी मार्ग	१३ फुटे	पक्की	शिवालय मार्ग हमन थापाको घरदेखि सरोज मिश्रको घर हुँदै व्यास मार्ग जोडिने	३० मी.
४८	विशाल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	शिवालय मार्गदेखि जङ्गबहादुरको घर हुँदै गैरी खेतसम्म जोडिने	१२० मी.
४९	भिजन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	नारायण न्यौपानेको घरदेखि बामदेव न्यौपानेको घडेरीसम्म	८० मी.
५०	विजय मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	बालकृष्ण कार्कीको घरदेखि पूर्व रामभक्त घडेरीसम्म	८० मी.
५१	सितल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	बालकृष्ण कार्कीको घरदेखि कृष्ण वि.क.को घरसम्म	३५० मी.
५२	सत्य मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	ईश्वर श्रेष्ठको घरबाट सुरु भई शिला गिरीको घरसम्म	१५० मी.

५३	कृषि मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	प्रभा माभकोटीको घडेरीदेखि राजकुमार श्रेष्ठ घरसम्म	५५ मी.
५४	सुदर्शन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	विष्णु दराईको घडेरीदेखि कृष्ण पौडेलको घडेरीसम्म	१६५ मी.
५५	मजुवा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सत्य मार्गदेखि सुनिता गुरुङ्गको घरसम्म	११० मी.
५६	रिंगरोड मार्ग	१३ फुटे	पक्की/कच्ची	सिमलटार हुँदै डिहीगाउँको मार्गसम्म	१००० मी.
५७	बसन्ती मार्ग	३० फुटे	कच्ची	महेन्द्र अधिकारीको घरदेखि पदमबहादुर सापकोटाको घरसम्म	११० मी.
५८	जानकी तथा उतरकाली मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पदमबहादुर क्षेत्रीको घरदेखि प्रेम रम्टेलको घरसम्म	१४० मी.
५९	गैह्रीगाउँ मार्ग तथा अन्य शाखा बाटो सबै	१३ फुटे	कच्ची	नानुमाया बस्नेतको घर हुँदै गैह्री खेत हुँदै बुल्दी खोलासम्म जोडिएको	२५० मी.
६०	कृष्णपुर मोटर मार्ग	१३ फुटे	पक्की	पृथ्वी राजमार्गदेखि स्वास्थ्य चौकीसम्म	३७० मी.
६१	बुल्दी खोला मार्ग	२० फुटे	पक्की/कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि बुल्दी खोलासम्म	३७० मी.
वडा नं.५					
१	मानहुँ सिद्ध मार्ग	३० फुटे	पक्की	चापाघाटदेखि मानहुँसम्म करिब २ कि.मी. कालोपत्रे हुन बाँकी	६००० मी.
२	सौरा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सौराहवाट घुटुक्दी हुँदै पाटन छुने बाटो	८०० मी.
३	गणेश मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्गदेखि साँगे दरैगाउँसम्म	२०० मी.
४	सजग मार्ग	२० फुटे	कच्ची	उदय मार्गदेखि साँगे खोला भर्ने ठाउँसम्म	२५० मी.
५	शान्ती मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कृष्णप्रसाद पौडेलको घरबाट साँगे खोलासम्म	१५० मी.
६	डायनिटार मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्गबाट माथि ठूलो घुम्ती सिन्धु मार्गसम्म	३०० मी.
७	सेरा कुमाल मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धुमार्गदेखि कुमाल गाउँसम्म	५०० मी.
८	घुम्ती नयाँ मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्गदेखि ठूलो घुम्तीसम्म	६०० मी.
९	पूर्व पश्चिम मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सेरा कुमालगाउँबाट पूर्व पश्चिमतर्फको मार्ग	२०० मी.
१०	पृथ्वी राजमार्ग	५० मिटर	पक्की	मादी पुलदेखि मोचावारीसम्म	२ कि.मी.
११	सिन्धु मार्ग	४० फुटे	पक्की	कण्टारदेखि नेपालटारको अन्तिमसम्म	७ कि.मी.
१२	चनौटे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि चनौटेसम्म	७०० मी.
१३	कला मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि चन्द्रकलाको घरसम्म	१५० मी.

१४	कण्टार रिडरोड	२० फुटे	कच्ची	कण्टार रिडरोड पेट्रोलपम्पदेखि सिन्धू मार्गसँग जोडिएको	८०० मी.
१५	खहरे रिडरो	२० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट खहरे खोल्सी कण्टार रिडरोड	५०० मी.
१६	सिन्धू शाखा बाटो	१३ फुटे	कच्ची	सिन्धू आमा समूहको भवन अगाडिबाट कण्टार रिडरोड जोडिने शाखा बाटो	१५० मी.
१७	विद्युत मार्ग	२० फुटे	कच्ची	खहरे रिडरोडदेखि विद्युत अफिस जाने बाटो	१०० मी.
१८	कण्टार विद्युत मार्ग	२० फुटे	पक्की	कण्टारदेखि विद्युत अफिस जाने बाटो	१०० मी.
१९	विद्युत रिडरोड	१३ फुटे	कच्ची	मिना रानाको घरको आडबाट कण्टार रिडरोड जोड्ने बाटो	५० मी.
२०	सूर्यचन्द्र मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	होमबहादुर वि.क.को घरको आडबाट ऋषिभक्त वाग्लेको घरसम्म दाँयापट्टी सूर्यचन्द्र लम्सालको घरसम्मका मोटर बाटो	५० मी.
२१	सिन्धू सरद मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गदेखि शरदराज खनालको घरसम्मको मोटर बाटो	१०० मी.
२२	भिनेकुवा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गदेखि पूर्व ट्रयाक खोलेको पुरानो गल्ली हुँदै भिनेकुवासम्म	२०० मी.
२३	माहेन्द्री पश्चिम मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग हेमलालको घरदेखि पश्चिम पदम साइलको घरसम्म	३२० मी.
२४	पदम भिनेकुवा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग पदम दरैको घरदेखि पूर्व भिनेकुवासम्म	१५० मी.
२५	भिने मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गदेखि खोलीसम्म पिच त्यस बाटो हुँदै भिनेकुवासम्म	२०० मी.
२६	दरै मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गदेखि दाहिने दरै समाज भवनसम्म	२०० मी.
२७	भिने पुरानो बाटो	२० फुटे	कच्ची	भिनेकुवादेखि वैकुण्ठ न्यौपानेको जग्गा हुँदै मादी भर्ने बाटो (पुरानो गल्ली)	३०० मी.
२८	भिनेकुवा गौचरण मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	भिनेकुवादेखि गाई भैसी भार्ने पुरानो गल्ली	१०० मी.
२९	माहेन्द्री तिर मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग तिरलालको घरदेखि पूर्व रोमबहादुरको घरसम्म भित्री	१५० मि.
३०	माहेन्द्री सिन्धू मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग तिरलाल सुनारको घरदेखि पश्चिम भित्री (२०० मी.

				सिन्धु मार्गमा जोडिएको)	
३१	भोज मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सन्तबहादुरको घरदेखि नहरसम्म	५० मी.
३२	मेलमिलाप मार्ग	२० फुटे	कच्ची	भिमबहादुर श्रेष्ठको घरदेखि चारहजार कुलोसम्म	६० मी.
३३	वातावरण मार्ग	२० फुटे	कच्ची	भगवान गिरीको घरबाट नहर कुलो	१०० मी.
३४	बाराही मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	केशरमान श्रेष्ठको घरबाट मदेसीगाउँसम्म	२०० मी.
३५	भार्लाङ्गे मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	धुव्र वाग्लेको घरबाट नहरसम्म	१७५ मी.
३६	वाग्ले मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	मकबहादुर थापाको घरबाट सुशिला ओम्हाको जग्गासम्म	३० मी.
३७	पराशर मार्ग	३० फुटे	पक्की	चापाघाटदेखि बेनिपाटन टोलको छेउसम्म	१५०० मी.
३८	कालिनाग मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग कालिनाग चोकदेखि पश्चिम जाने	२०० मी.
३९	सम्भना मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग सम्भना चोकदेखि पश्चिम	१५० मी.
४०	प्रेम मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग प्रेम चोकदेखि माथि	२५० मी.
४१	भेटघाट मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग भेटघाट चोकदेखि पूर्व सितल मार्गसम्म	३०० मी.
४२	मिलन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग मिलन चोकदेखि पश्चिम	२५० मी.
४३	संगम मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग संगम चोकदेखि पश्चिम	३०० मी.
४४	भोर्ले मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग भोर्ले चोकदेखि पश्चिम	५०० मी.
४५	मत्स्य कन्या मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग दरै चोकदेखि पूर्व २० फुटे बाटोसम्म (चिल्ड्रेन पार्क चोक स्वामी मार्गदेखि उत्तर आश्रम मार्ग २० फुटेसम्म)	६०० मी.
४६	स्वामी मार्ग	१३ फुटे	पक्की	पराशर मार्ग स्वामी चौतारादेखि आश्रम मार्ग कालोपत्रेसम्म	३५० मी.
४७	दरै मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग दरै चोकदेखि पश्चिम पाटन कुना समेत	४०० मी.
४८	चिल्ड्रेन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	दरै चोकदेखि पूर्व चिल्ड्रेनपार्कसम्मको २० फुटे बाटोसम्म	१०० मी.
४९	शितल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	चिल्ड्रेनपार्क स्वामी मार्गदेखि पूर्व दक्षिण पाटनको पूर्व छेउसम्म	४०० मी.
५०	स्वामी मार्ग क	२० फुटे	कच्ची	पराशर मार्ग स्वामी चौतारादेखि चिल्ड्रेनपार्क उत्तर हुँदै आश्रम मार्गसम्म	१५० मी.

५१	ड्याम साइड मार्ग	३० फुटे	कच्ची	पूर्व दक्षिण पाटन छेउको चोकदेखि दक्षिण तनहुँ जलविद्युतसम्म	५०० मी.
५२	सिन्धू याम्दी माहेन्द्री मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट रानीटारी पण्डित कुना, याम्दी, चिन्तुटार हुँदै माहेन्द्री मार्ग जोड्ने बाटो	१००० मी.
५३	चारहजार मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रानीटारी चोकदेखि चारहजार कुलोको बाँधसम्म	१४५ मी.
५४	साँगे मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पुलचोकदेखि चारहजार (बाँधको साँगे खोला पुलसम्म)	६० मी.
५५	सिन्धू शिवालय मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट शिवालयसम्म	६० मी.
५६	शिवालय वडहरे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शिवालय मन्दिरदेखि वडहरे हुँदै चारहजारको कुलोसम्म	१२५ मी.
५७	बाराही मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पराशर मार्गदेखि मादी भोलुडे पुलसम्म	७०० मी.
५८	भिमसेन मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पराशर मार्गदेखि आश्रमसम्म	४०० मी.
५९	आश्रम मार्ग	२० फुटे	कच्ची/पक्की	पराशर मार्गदेखि पराशर आश्रमसँग जोडिएको	१००० मी.
६०	नमूना मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पराशरदेखि नरीमायाको घरसम्म	४०० मी.
६१	मिलन मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सेती मार्गदेखि यमबहादुर आलेको घरसम्म	१५० मी.
६२	भाक्री मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	ट्रान्समिटरदेखि भाक्रीखोल्सा घर जाने	२५० मी.
६३	सेती मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	टोल विकास संस्थाको तल बाटोदेखि आश्रमसम्म	४०० मी.
६४	शान्ती मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	प्रभु रामको घरदेखि के.वि.को घरसम्म	३०० मी.
६५	लाली गुराँस मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रावणको घरदेखि सेती मार्गसम्म	३०० मी.
६६	हिमान्सु मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	महेन्द्र थापाको घरदेखि लाली गुराँससम्म	
६७	ट्याम्कीडाँडा मार्ग	३० फुटे	कच्ची	माधव थापाको घरदेखि उत्तर पश्चिम हुँदै ट्याम्कीडाँडा किशोर खनालको घर हुँदै पेट्रोलपम्प पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने	८०० मी.
६८	मानुङ पर्यटक मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्ग तनहुँ जलविद्युत आयोजनातर्फ जाने सुरुको नाकादेखि मानहुँसम्म	२०० मी.
६९	पृथ्वीराज मार्ग	५० मी.	पिच	मोचावारीदेखि मादी पुलसम्म	२००० मी.
७०	पानम्दी बराह मार्ग	३० फुटे	कच्ची	पृथ्वी राजमार्गदेखि सिद्ध मार्ग जोड्ने	८०० मी.
७१	पिपलटारी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मोचावारीदेखि पिपलटारीसम्म लगत कट्टा भएको पैदल	२०० मी.

				मार्ग	
७२	मान्द्रे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पतेनीटार कपिलको घरदेखि क्षेत्रीगाउँ भगेरी हुँदै चुंदेर	४००० मी.
७३	कला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	बाह्रविसेबाट ढापथुम्की हुँदै चिन्तुटार जाने बाटो	७००० मी.
७४	थानीमाई मार्ग	२० फुटे	कच्ची	रिङरोड मार्गबाट पदमा प्रा.वि.सम्म	३००० मी.
७५	सिन्धू मार्ग	४० फुटे	पक्की	वडा कार्यालयदेखि बास्तोलाको घरसम्म	१००० मी.
७६	उदय मार्ग	३० फुटे	कच्ची	विष्णुप्रसाद वाग्लेको घरदेखि उदय मा.वि.	१५०० मी.
७७	माहेन्द्री मार्ग	४० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट शिशाघाट	८०० मी.
७८	चण्डी मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	उदय मार्गदेखि सिन्धूसम्म	१२५ मी.
७९	कपिल उदय मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कपिलको घरदेखि उदय मार्ग जोड्ने	१५० मी.
८०	सृजना मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	लिला सृजनाको घर अगाडि	१०० मी.
८१	शिवालय मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शिवालय चोकदेखि फटकबहादुरको घरसम्म	२५० मी.
८२	सोम मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	सोमनारायण श्रेष्ठको घरदेखि उदय मार्ग जोड्ने	२०० मी.
८३	कर्ण सिन्धू मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	कर्णबहादुर नेपालीको घरदेखि सिन्धू मार्ग जोड्ने	१०० मी.
८४	माहेन्द्री रिमाल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गदेखि सविता रिमालको घर जाने बाटो	५० मी.
८५	लाल मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गबाट त्रिलालको घरमुनी जाने प्लटिडमा जाने बाटो	७५ मी.
८६	सिन्धू नवराज मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट नवराज पौडलेको घरसम्म	५० मी.
८७	सिन्धू विमला मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट विमला परियारको घरसम्म	१०० मी.
८८	सिन्धू कपिल मार्ग	१६ फुट	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट कपिलको घर जाने बाटो	२०० मी.
८९	श्रीकृष्ण मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गदेखि विरबहादुरको घर जाने बाटो	५०० मी.
९०	सिन्धू सेरा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गबाट सेरा जाने बाटो	१५०० मी.
९१	शिव मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	राजेन्द्रको घरबाट बोर्डिङ जाने बाटो	२०० मी.
९२	शक्ति मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	देवीको घरबाट ३०० मिटर तल जाने बाटो	३०० मी.
९३	शिवालय मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	टोल भवन जाने बाटो	१०० मी.
९४	संगम मार्ग	१६ फुटे	कच्ची	सामे किसानको घरदेखि ३०० मिटर माथिसम्म जाने बाटो	३०० मी.
९५	सन्ध्या मार्ग	२० फुटे	कच्ची	रामराज वाग्लेको घरबाट ३०० मिटर माथि	३०० मी.

९६	मानेभञ्ज्याङ मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	चिन्तुटारदेखि रङ्गशाला जाने बाटो	७००० मी.
९७	पिपलडाँडा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गदेखि मानेभञ्ज्याङ	२ कि.मी.
९८	रिङरोड मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धू मार्गदेखि महेन्द्री मार्ग	४ कि.मी.
९९	सिन्दुरे मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	रिङरोड बाट ६ नं. वडा जोड्ने बाटो	१ कि.मी.
१००	माहेन्द्री मार्ग	४० फुटे	कच्ची	लुतेबाराहदेखि हिडीगाउँको सिमाना	२ कि.मी.
१०१	बुडिकुवा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	बुडिकुवादेखि माहेन्द्री मार्ग जोड्ने बाटो	२५० मी.
१०२	दामखोला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	दामखोलादेखि शिवालय मन्दिर हुँदै नयाँ भोलुङ्गे पुलसम्म	५०० मी.
१०३	ढाग्रे मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	मिश्र चोकदेखि ढांग्रभञ्ज्याङसम्म नेपालटार जोड्ने बाटो	३००० मी.
१०४	मिश्र मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सावित्री घर्तीको घर हुँदै बासुदेव मिश्रको घरसम्म जोड्ने (नयाँ खोल्ने)	
१०५	डेरी मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	भक्तबहादुर सुनारको घरदेखि पुरानो डेरीसम्मको बाटो	४०० मी.
१०६	भ्याम पधेरा मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गबाट भमपधेरासम्म (नयाँ खोल्ने)	२२५ मी.
१०७	शान्ति मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	बैरागी खोल्सीबाट शान्ती वर्ष निकस्ने बाटो	२०० मी.
१०८	भू.पू. मार्ग क	२० फुटे	कच्ची	हाइटेन्सन मार्ग (भू.पू.मार्गबाट भित्र)	२०० मी.
१०९	भेडिडाँडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	अलैंचे, भेडिडाँडा, चनौटे हुँदै पृथ्वी राजमार्ग	१५०० मी.
११०	खोत्रक मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	सिद्ध मार्गदेखि खोत्रक जाने बाटो	२५० मी.
१११	सामुदायिक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	तनहुँ हाइड्रोबाट सामुदायिक भवन जाने बाटो	२०० मी.
११२	सिन्धू मार्ग	४० फुटे	पिच	पृथ्वी राजमार्गदेखि व्यास ६ सम्म	५००० मी.
११३	चक्रपथ मार्ग	१३ फुटे	कच्ची	चक्रपथ मार्ग सिन्धू मार्गबाट अधिकारीको घर पछाडिसम्म	३०० मी.
वडा नं.६					
१	माहेन्द्री मार्ग	४० फुटे	पक्की/कच्ची	पत्यानीबाट कास्की सिमान बिल्मादेसम्म	१८३०० मी.
२	सिन्धू मार्ग	४० फुटे	पक्की/कच्ची	कण्टारदेखि गलेखामकोटसम्म	१७९२० मी.
३	शिशुघाट बजार मार्ग	४० फुटे	पक्की	शिशुघाट सिम्लेदेखि लम्जुङ मादी पुल	६८३ मी.
४	कृषि पर्यटन मार्ग	४० फुटे	कच्ची	हुलाकी चौतारादेखि साँढीभञ्ज्याङ गलाफुसम्म	३९८३ मी.
५	माहेन्द्री ग्रामिण मार्ग	४० फुटे	गर्भेल/कच्ची	बाह्रबिसेबाट मादीवेशी हुँदै शेषटार शिशुघाटसम्म	३४७५ मी.
६	अयुर्वेद मार्ग	३० फुटे	गर्भेल/कच्ची	आयुर्वेद औषाधालय हुँदै मस्जितसम्म	४२४० मी.

७	माझ टोल मार्ग	३० फुटे	कच्ची	हुलाकी चौतारादेखि बुढाको चौतारा शाखा खत्रीको चौतारासम्म	१११० मी.
८	शान्ति चोक र बोडिड चोक मार्ग	३० फुटे	ग्रभेल/कच्ची	शान्ति चोक हुँदै सिम्लेसम्म (हुलाकी मार्ग खेलकुद मैदान)	१०६० मी.
९	साँजा मार्ग	३० फुटे	ग्रभेल/कच्ची	माहेन्द्री मार्ग शेषटारदेखि तल्लो साँजा उपल्लो बाटो चनौटेदेखि तल्लो बाटो साँदीभञ्ज्याङ गलाफु ठाँटी भञ्ज्याङ लालध्वज मार्ग जोड्ने	७७३० मी.
१०	मरनघाटे मार्ग	३० फुटे	ग्रभेल/कच्ची	खत्रीको चौतारा हुँदै मादी किनारासम्म	६०५ मी.
११	शिवालय मार्ग	३० फुटे	ग्रभेल/कच्ची	श्याम्घा वडा कार्यालयदेखि मादीवेशीसम्म	३५०० मी.
१२	कलावती मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची	बाह्रबिसे पुछार हुँदै देउराली प्रा.वि.सम्म	९२० मी.
१३	सिन्धु पुस्तकालय मार्ग	३० फुटे	कच्ची	मनिसुन्दरको ठाँटीबाट सिन्धु पुस्तकालय हुँदै वादी लामिछाने वेशीसम्म	५९१५ मी.
१४	शान्ति मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्रभेल/कच्ची	सिन्धु मार्गबाट (नडथली) हुँदै वादीसम्म	२०४५ मी.
१५	तल्लो सिरुवारी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	शान्ति मोटर मार्ग (पानी टंकी) हुँदै तल्लो सिरुवारीसम्म	१९६० मी.
१६	प्रगतीशील मार्ग	३० फुटे	कच्ची	स्वास्थ्य चौकी हुँदै तल्लो सिरुवारीसम्म	६४५ मी.
१७	वादीबाट म्याग्दे ६ गाउँश्वारा जोड्ने मार्ग	३० फुटे	कच्ची	वादी हुँदै गाउँश्वारासम्म	५४० मी.
१८	दुरागाउँ बिच सडक	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग हुँदै शिशाघाट रिडरोडसम्म	१५५ मी.
१९	मुसीथुम्का मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मुसीथुम्का नागिलाको कुल देवता मन्दिर जाने बाटो हुँदै सुन्दर टोल सामुदायिक भवनसम्म	१२०० मी.
२०	ढाड उपल्लो बाटो	२० फुटे	कच्ची	ढाड भवन जाने चोक हुँदै ढाड उकालोसम्म	५०० मी.
२१	मादीवेशीदेखि मादी मरनघाट जाने २ वटा बाटो	२० फुटे	कच्ची	मादीवेशी, सुनखोल्सी माहेन्द्री आधारभूत विद्यालय हुँदै मरनघाटसम्म	१७०० मी.
२२	सपनकोट मार्ग	२० फुटे	कच्ची	भलायडाँडा हुँदै लाकुरी भञ्ज्याङसम्म	२६०० मी.
२३	श्याम्घा हटियादेखि कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची	बाह्रबिसे हुँदै श्याम्घा हटियासम्म	३१०० मी.
२४	सिरुवारी आहाले मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चार चौतारा, आहाले, माथिल्लो सिरुवारी चिलथरडाँडा हुँदै क्रियापानीसम्म	२४६० मी.

२५	तितौरेस्वारा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिमलपानी मरनचौर हुँदै कालीमाटी तितौरेसम्म	१२५० मी.
२६	कोट मार्ग	२० फुटे	कच्ची	हटियादेखि उपल्लोबाट लाकुरी भञ्ज्याङसम्म	११४० मी.
२७	कुसुम कुना मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कुसुमकुनादेखि ठकुरीगाउँ हुँदै कुटमेरेसम्म	६५० मी.
२८	लाहुरडाँडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सितलखोल्सी हुँदै लाहुरडाँडासम्म	१८० मी.
२९	भतेरी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	भतेरी, देउराली हुँदै भलाएडाँडासम्म	५०० मी.
३०	हरियाली मार्ग	२० फुटे	कच्ची	इन्दु मा.वि. हुँदै कडलेपानीसम्म	४८० मी.
३१	बाँसपानी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्गदेखि बाँसपानी हुँदै सिन्धु पुस्तकालयसम्म	३१० मी.
३२	डुम्रिश्वारा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पुस्तकालय मार्ग (कटहरको बोट) हुँदै डुम्रिश्वारासम्म	१७८० मी.
३३	चारघरे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	पुस्तकालय मार्ग (पिपलको बोट) हुँदै चारघरेसम्म	५०० मी.
३४	स्वामी चौतारा साँगे खोला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शान्ती मोटर मार्ग (चौतारो) हुँदै स्वामी चौतारासम्म	४६० मी.
३५	शंकर प्रा.वि. मार्ग	२० फुटे	कच्ची	शान्ति मोटर मार्ग (अम्बटे) हुँदै शंकर प्रा.वि.सम्म	४७० मी.
३६	देउराली मार्ग	२० फुटे	कच्ची	देउराली प्रा.वि. हुँदै थापा गाउँसम्म	५४० मी.
३७	देउराली ढावाथुम्की मार्ग	२० फुटे	कच्ची	देउराली प्रा.वि. हुँदै ढावाथुम्कीसम्म	५३० मी.
३८	वरादी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्ग हुँदै वरादीसम्म	३५० मी.
३९	पिप्ले मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिन्धु मार्ग हुँदै साँगे खोलासम्म	१४५ मी.
४०	श्याम्घा स्वास्थ्य चौकी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	सिन्धु मोटर मार्ग श्याम्घा स्वास्थ्य चौकीसम्म	२५० मी.
४१	चनौटे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साँजा मार्ग तल्लो बाटो, चनौटे हुँदै धारापानीसम्म	३२५० मी.
४२	अघौँ मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साँजा मार्ग हुँदै अघौँ खेतसम्म	२५४० मी.
४३	तिलडाँडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्ग हुँदै शेखटार तिलडाँडा	९०० मी.
४४	पुरनडीही मार्ग	२० फुटे	कच्ची	अमर प्रा.वि.देखि शिखर खोला	१२०० मी.
४५	अकला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	वडा कार्यालय शेषटार	४२०० मी.
४६	तमुनासा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साम्दीभञ्ज्याङदेखि गुरुङगाउँ	६०० मी.
४७	सिमीनासा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साँजा मार्ग तेजुबोटदौँ गुरुङ चिहानडाँडा जाने	११०० मी.
४८	बतास मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साँजा मार्ग दमैगाउँ हुँदै बतासे थुम्का जाने	९०० मी.
४९	शिखर खोला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्द्री मार्गको शिखर खोला हुँदै मानबिर बि.क.को घरसम्म	६०० मी.

५०	शेषटार मरणघाट मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गको मकुन्डे खोलादेखि मदी खोला दोभानसम्म	१६०० मी.
५१	मादी दाभान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गको ठूलो बगौचादेखि मादी नदीसम्म	६५० मी.
५२	ठूलो कुलो मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गदेखि रातामाटा चौतारी शेषटार	५०० मी.
५३	भयरथान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गदेखि विजय गिरीको घर हुँदै साजा मार्ग जोड्ने	५०० मी.
५४	भयान बोटे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गदेखि भयानबाट डढा जाने बाटो	५०० मी.
५५	धारापानी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चनौटे मार्गबाट मल्लगाउँ हुँदै धारापानीसम्म	७०० मी.
५६	उदु अरबी मस्जिद मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्गदेखि उदु अरबी मस्जिद हुँदै भोलुडे पुल जाने बाटो	४०० मी.
५७	चण्डीथान मार्ग	२० फुटे	कच्ची	साँजा मार्ग हुँदै चण्डीथानसम्म	६०० मी.
५८	शान्ती चोक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग स्यालीबजार शान्ती चोक हुँदै सागबारीसम्म	४०० मी.
५९	सातबिसे मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग सातबिसे हुँदै सागबारीसम्म	३५० मी.
६०	भवानी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग बुढाको चौतारा हुँदै हुलाकी मार्ग जोड्ने	४०० मी.
६१	ढाडमार्ग	३० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग बाघमारे चौतारा हुँदै	१३०० मी.
६२	चदौलाथोक मार्ग	२० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग एक्लेबाट चदौलाथोक हुँदै मरणाघाट मार्ग जोड्ने	१०० मी.
६३	घुम्ती मार्ग	२० फुटे	कच्ची	मादी पुलको उकालो घुम्ती हुँदै मरणाघाट मार्ग जोड्ने	३५० मी.
६४	हुलाकी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	माहेन्दी मार्ग हुलाकी चौतारा हुँदै खत्री चौतारासम्म	११०० मी.
६५	मस्जिद मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सिम्ले बगैचा मस्जिद हुँदै कालिका बोर्डिङसम्म	५५० मी.
वडा नं.७					
१	व्यास मार्ग	३० मिटर	पक्की	कलेस्ती-रिस्ती पुल	८२०० मी.
२	कलेस्ती गजौडे मोटर मार्ग	४० फुट	पक्की	कलेस्ती-कुसुमेटार	२१०० मी.
३	क्यामिन मार्ग	४० फुट	पक्की/कच्ची	नरङ्गा चोक-कोटथोक	५६०० मी.
४	बाल मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	सिमलटार-माथिल्लो सिमलटार	६०० मी.
५	वेलचोक मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-सूर्य घिमिरे घरसम्म	१९० मी.
६	सिमलटारदेखि शेषमटार मार्ग	४० फुट	ग्राभेल	सिमलटारदेखि शेषमटार मार्ग	२२०० मी.

७	पानीटंकी नयाँडिही मार्ग	१३ फुट	ग्राभेल	पानीटंकी-नयाँडिही	५५० मी.
८	सपाङ्गे पानीटंकी मोटर मार्ग	३० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-भिङ्गे खोल्सी-पानीटंकी	११०० मी.
९	शेरा थुम्की मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-सपाङ्गे	७५० मी.
१०	भाला मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	व्यास मार्ग-मादी नदी	३५० मी.
११	व्यास मार्गदेखि वेशीगैह्रा मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-वेशीगैरा	१००० मी.
१२	सुन गंगा मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-ज्वालादेवी मन्दिर	५०० मी.
१३	चन्दने मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	बोटेगाउँ-चण्डीथान-पोखरीसम्म	१०० मी.
१४	कालिका मार्ग पाश्रा	३० फुट	ग्राभेल	सिम्ले खोला-ज्यामिर खोल्सी	२००० मी.
१५	गलमगाँउ मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	गलमगाउँ-माथिल्लो गलम	६०० मी.
१६	देवीस्थान मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-दलित वस्ती	२६० मी.
१७	लम्सालडिही मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-लम्सालडिही	२१० मी.
१८	कालिका मार्ग	४० फुट	पक्की	पातल-घ्युटार	३००० मी.
१९	अलैचे घ्युटारी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	अलैचे-घ्युटारी	६५० मी.
२०	गोल्दी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	भञ्ज्याङ-रसुपानी	१६०० मी.
२१	श्रीकृष्ण मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	सामले चोक-पन्थेखोला	२४०० मी.
२२	भद्रकाली मोटर मार्ग	४० फुट	कच्ची	सोगादी-सामले	६५०० मी.
२३	कुमालगाँउ मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	व्यास मार्ग-कुमालगाउँ-मादी नदी	४०० मि.
२४	दोभान बोर्डिङदेखि मादी नदी	१३ फुट	ग्राभेल	दोभान बोर्डिङ -मादी नदी	३०० मी.
२५	क्यामिन मा.वि. मार्ग	१३ फुट	पक्की	व्यास मार्ग-क्यामिन मा.वि.	१०० मी.
२६	खकौली मार्ग	२० फुट	कच्ची	कालिका टोल-खकौली टोल	२१० मी.
२७	सूर्य घिमिरेको घरदेखि क्यामिन मा.वि. जोड्ने मार्ग	१३ फुट	कच्ची	सूर्य घिमिरेको घर-क्यामिन मा.वि.	१५० मी.
२८	व्यास मार्गदेखि कोलपाटा जाने मार्ग	१३ फुट	पक्की	व्यास मार्ग-कोलपाटा	१३० मी.
२९	तल्लो नरङ्गा मार्ग	१३ फुट	ग्राभेल	तल्लो नरङ्गा-ठाँटी, काउरे, वरपिपल	७५० मी.
३०	थुम्की मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	बाँनियागाँउ-साखुले	१२०० मी.
३१	व्यास मार्गदेखि तोरी खर्क मार्ग	१३ फुट	कच्ची	व्यास मार्ग-तोरी खर्क	१५० मी.

३२	धारापानी मोटर मार्ग	१३ फुट	कच्ची	छापथोक-धाराखोल्सी	३०० मी.
३३	तल्लो कटहरे मार्ग	१३ फुट	कच्ची	ठाँटी-हमालको घरसम्म	१५० मी.
३४	कलेस्ती दोभान मार्ग	१३ फुट	कच्ची	कलेस्तीचोक-मादी नदी	१२० मी.
३५	दङ्गौली मार्ग	१३ फुट	कच्ची	व्यास मार्गदेखि दङ्गौली	१२० मी.
वडा नं. ८					
१	कालिका मार्ग	४० फुट	कच्ची/ग्राभेल	अमले जौवारी हुँदै चिलाउने चौतारासम्म	८.४७ कि.मी.
२	अमले जौवारी मार्ग	२० फुट	कच्ची/ग्राभेल	अमले जौवारी हुँदै व्यास ७ धरमपानीसम्म	६.०८ कि.मी.
३	लम्सालडाँडा मार्ग	२० फुट	कच्ची/ग्राभेल	भोलुङ्गे पुल, लम्सालडाँडा हुँदै बगालेडिहीसम्म	२.०७ कि.मी.
४	डुडीखोला खेत मार्ग	२० फुट	कच्ची/ग्राभेल	पाखुरीचोक, बगालेडिही, ओभाडिही, पहारीडाँडा दलित वस्ती समेत	२.०३ कि.मी.
५	नाबरुङ्ग मार्ग	४० फुट	कच्ची/ग्राभेल	मक्करे खोला हुँदै व्यास ९ गुरुङ्ग जौवारीसम्म	४.१६ कि.मी.
६	रिस्ती बसाह मार्ग	२० फुट	कच्ची/ग्राभेल	हुलाकीडाँडा सुअरा हुँदै व्यास ९ तारुकासम्म	४.४३ कि.मी.
७	शहिद शान्ती बराह मार्ग	४० फुट	ग्राभेल	वडा कार्यालय हुँदै पुलिमराङ्ग	७.०६ कि.मी.
८	शहिद धर्म मार्ग	४० फुट	कच्ची	भानु १३ टुटेपानी, पुलिमराङ्ग, लप्री, बिलाउनी हुँदै भानु ११ मासखर्क	४.०० कि.मी.
९	शहिद लालध्वज मार्ग	२० फुट	कच्ची	कुइलेनी हुँदै पुलिमराङ्ग	४.७२ कि.मी.
१०	खड्गदेवी मार्ग	२० फुट	कच्ची	समीफेद हुँदै ठाडीमेला	१.४६ कि.मी.
११	जनहित मार्ग	२० फुट	कच्ची	संग्रामेटार हुँदै बिलाउनी	४.३५ कि.मी.
१२	बेलथुम्की तार्केखोला मार्ग	२० फुट	कच्ची	वडा कार्यालयदेखि बेलथुम्की हुँदै तार्केखोला	०.८३ कि.मी.
१३	देवीस्थान मार्ग	२० फुट	कच्ची	भलुवा, देवीस्थान हुँदै चिहानडाँडा	१.०९ कि.मी.
१४	गाडापानी टुटेपानी मार्ग	२० फुट	कच्ची	गाडापानी हुँदै भानु १३ टुटेपानी	१.६३ कि.मी.

१५	चैनडाँडा मार्ग	२० फुट	कच्ची	बाहुनपोखरा हुँदै चैनडाँडा	२.२० कि.मी.
१६	कल्लेपाखा मार्ग	२० फुट	कच्ची	भलुवा हुँदै कल्लेपाखा	०.२६ कि.मी.
१७	लम्साल खोला मार्ग	२० फुट	कच्ची	लम्साल खोला हुँदै मगर जौबारी आमा समूह भवन र वगालेडिहीसम्म	३.५ कि.मी.
वडा नं. ९					
१	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्ग	४० फुट	पक्की/कच्ची	व्यास न.पा. वडा ९ कुसुमे खोला	६००० मी.
२	कलेस्ती टुहुरे पसल मोटर मार्गका शाखा मोटर मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	कुसुमे खोला	१५०० मी.
		२० फुट	कच्ची	कुसुमे चोक नं.१	१००० मी.
		२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्ग कुसुमे बगैँचा जाने चोक	१००० मी.
		२० फुट	कच्ची	क्यामिन कालिका मार्गको सालडाँडा	१४०० मी.
३	पराशर मोटर मार्ग	४० फुट	कच्ची	व्यास १० कलेस्ती खोलाको पक्की पुल	२५०० मी.
४	शिवालय पिपालटार मार्ग	३० फुट	कच्ची	पराशर मोटर मार्ग कुसुमे गल्ली मुनिको पिपालटार हुँदै	३४०० मी.
५	सानो कुमालगाउँ मार्ग	३० फुट	कच्ची	पराशर मोटर मार्गको घुमाउने घर कुमालगाउँ हुँदै	२००० मी.
६	बेलखोला मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	पिपाटार खत्री चौतारा	५००० मी.
७	आचार्य टोल मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	गहन चौतारादेखि कलेस्ती टुहुरे पसल मोटर मार्ग ट्रान्समिटर र ट्रान्समिटरबाट	२००० मी.
८	भण्डारी टोल मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्गको भण्डारी चोक	२६०० मी.
९	विचारी टोल मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	दुर्गेटार ठाँटी	२००० मी.
१०	शिवालय दुर्गेटार मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	शिवालय	४००० मी.
११	मोहोरिटार मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरे पसल मोटर मार्ग दुर्गेटार ठाँटी	६००० मी.
१२	भोर्ले फुलबारी मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्गको बलबहादुर भुजेलको घर आगाडिको चोक	१९०० मी.
१३	सुदेखोला सामुदायिक बाटो	२० फुट	कच्ची	भोर्लेफुलबारी मार्गको बाटुले चौर	११०० मी.
१४	सुदेखोला सामुदायिक	२० फुट	कच्ची	भोर्ले फुलबारी डाँडागाउँ	३००० मी.
१५	बाटुलेचौर सिस्नेरी मार्ग	२० फुट	कच्ची	बाटुलेचौर काजीफाँट	३००० मी.

१६	काजीफाँट मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसलको चापेगरा	१४०० मी.
१७	राजापानी एकेडमी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मार्गको गैरीचौतारा	२२०० मी.
१८	सिस्नेरी कृषि सडक	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्ग एकले पिपलबाट	३००० मी.
१९	सिस्नेरी शाखा मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मार्ग सिस्नेरीबाट	४३०० मी.
२०	डोटेल्फाँट शाखा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मार्गको डोटेल्फाँटबाट	४००० मी.
२१	बिर्ता पाउदी कृषि सडक	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्गको छुचीबाट	५५०० मी.
२२	काजीफाँट मोटर मार्गको पश्चिम खण्ड	२० फुट	कच्ची	सुदिप खनाल र सोमराज खनालको सिमानाबाट	२९०० मी.
२३	राजापानी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल सिस्नेरी ठाँटीबाट	४००० मी.
२४	श्रीकृष्ण मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	राजापानी मोटर मार्ग पुरानागाँउ सागनेपानी	३००० मी.
२५	क्यासमिरे मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	श्रीकृष्ण मोटर मार्ग तल्लो नारायणचौर दमैगाउँ हुँदै	३५०० मी.
२६	राजापानी मोटर मार्ग शाखा बाटो (भोटेनी)	२० फुट	कच्ची	राजानपानी मोटर मार्गको दलभञ्ज्याङ	३००० मी.
२७	राजापानी मोटर मार्गको शाखा नाप्ररुड मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	राजापानी मोटर मार्गको सम पोखरीबाट	३९०० मी.
२८	राजापानी मोटर मार्गको शाखा बाटो जोगी पोखरी	२० फुट	कच्ची	जोगिपोखरीबाट	३४०० मी.
२९	अमर शहिद मोटर मार्ग	४० फुट	कच्ची	व्यास ९ र व्यास ११ को सिमाना सुनखोल्सीबाट	६००० मी.
३०	सन्सरीमाई कृषि सडक मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	भञ्ज्याङ चौतारीबाट कल्याणध्वज अधिकारीको घर नजिक हुँदै	४६०० मी.
३१	ज्यामिरे मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	अमर शहिद मोटर मार्ग सिमलचौर बन्दिपुरे चोक	३१०० मी.
३२	ज्यामिरे मोटर मार्गको शाखा बाटो	२० फुट	कच्ची	ज्यामिरे मोटर मार्गको पोखरी डाँडाबाट अशोक श्रेष्ठको घर हुँदै	३६०० मी.
३३	मट्ङ्गे कृषि सडक	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मार्गको २४ से पिपल फेद डोटेल्फाँटबाट	४००० मी.
३४	अमर शहिद मोटर मार्ग शाखा मार्ग (पुरानडिही)	२० फुट	कच्ची	अमर शहिद मोटर मार्गको भालुटार भण्डारीको घर अगाडिबाट	३५०० मी.

३५	रानीपानी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटरको सिस्नेरी ठाँटीको कलेस्ती खोला तर्फबाट	२५०० मी.
३६	राजापानी शाखा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	राजापानी मोटर मार्गको घ्यामडाँडा हुँदै	३००० मी.
३७	पिप्ले सुन खोल्सी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	अमर शहिद मोटर मार्गको पाग्नेचौतारा	२००० मी.
३८	नगेन्द्र मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्गको चिलाउने चौतारा	५०० मी.
३९	नगेन्द्र मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	कलेस्ती टुहुरेपसल मोटर मार्गको सुदे खोला चोक	१३०० मी.
४०	नगेन्द्र मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	अमर शहिद मोटर मार्ग नगेन्द्र चोक	२००० मी.
४१	नगेन्द्र मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	सानोचौर गोकुलटारी चोक हुँदै	१५०० मी.
४२	अमर शहिद मोटर मार्ग शाखा मार्ग	२० फुट	कच्ची	अमर शहिद मोटर मार्गबाट रामचन्द्र आचार्यको घर हुँदै	६०० मी.
४३	चिलाउने चौतारादेखि चिसापानी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	चिलाउने चौतारा हुँदै	६५०० मी.
४४	बेतेनी कुडुले मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	श्रीकृष्ण मोटर मार्गदेखि	३५०० मी.
४५	तिवारीगाउँ भित्र मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	क्यासिरी मोटर मार्गदेखि	१३०० मी.
४६	डुमसुवारदेखि जोर चौतारा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	डुमसुवारदेखि जोर चौतारा मोटर मार्ग	१६०० मी.
वडा नं.१०					
१	तालघरे दुम्सीचौर, पोखेलफाँट मार्ग	४० फुट	पक्की/कच्ची	पृथ्वी राजमार्गको तालघरेदेखि दुम्सीचौर, पोखेलफाँट, अधेरीभञ्ज्याङ हुँदै शितलनगर कलेस्ती पुलसम्म	८ कि.मी.
२	आँपको फेद मार्ग	२० फुट	कच्ची	प्रकाशचन्द्र बगालेको घरदेखि पोखरीचोकसम्म	६०० मी.
३	एकान्त मार्ग	२० फुट	पक्की	घर्ती चौतारादेखि पोखरीचोकसम्म	६०० मी.
४	अनन्त गुफा मार्ग	३० फुट	कच्ची	घर्ती चौतारादेखि उत्तरतर्फ अनन्त रिडरोडसम्म	५०० मी.
५	अनन्त रिडरोड	३० फुट	पक्की	शान्ती चोकबाट डाडु खोला हुँदै पोखरीचोकसम्म ३०० मी.	३.५ कि.मी.
६	कोटिहोम मार्ग	२० फुट	कच्ची	कोटिहोम चोकदेखि सिमलटार	१ कि.मी.
७	गणेश मार्ग	२० फुट	कच्ची	अनन्त रिडरोडदेखि उत्तरतर्फ गणेश मन्दिरसम्म	४०० मी.
८	कालिका मार्ग	३० फुट	कच्ची	अनन्त रिडरोडदेखि नयाँवस्तीसम्म	१ कि.मी.
९	बिसमुरे मार्ग	२० फुट	कच्ची	अनन्त रिडरोडदेखि घर्तीचौर मुनिको वस्तीसम्म	५०० मी.
१०	सेवर सितलगुफा मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	सेवर चौतारादेखि शितलगुफासम्म	४ कि.मी.

११	सेवर दरैगाउँ रिडरोड	२० फुट	कच्ची	सेवर बगैँचादेखि चण्डी मन्दिरसम्म	१.५ कि.मी.
१२	चापटार मार्ग	२० फुट	कच्ची	चापटारदेखि औषधी उद्योगसम्म	१ कि.मी.
१३	व्यास मार्ग	३० मिटर	पक्की	चुरेखोल्सीदेखि कलेस्ती पुलसम्म	
१४	इशानेश्वर मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास ४ सिमानादेखि व्यास मार्गसम्म जोडिने	१ कि.मी.
१५	जल बाराही मार्ग	२० फुट	कच्ची	क्याम ब.बोटेको घरबाट जल बाराही मन्दिरसम्म	५०० मी.
१६	राधाकृष्ण मार्ग	३० फुट	पक्की	राधाकृष्ण मन्दिरदेखि कालिका मार्गसम्म	५०० मी.
१७	सिद्धेश्वर मार्ग	१५ फुट	पक्की	व्यास मार्गदेखि राधा कृष्ण मार्गसम्म	५०० मी.
१८	ऋद्धेश्वर मार्ग	१३ फुट	पक्की	सिद्धेश्वर मार्गदेखि कालिका मार्गसम्म	७०० मी.
१९	अलैचे मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि कालिका मार्गसम्म	७०० मी.
२०	देउराली मिलनचोक मार्ग	३० फुट	कच्ची	कालिका मार्गदेखि व्याससम्म	१.५ कि.मी.
२१	चिलाउने पाखा मार्ग	३० फुट	कच्ची	कालिका मार्गदेखि व्यास मार्ग	७०० मी.
२२	भञ्ज्याङ मगरगाउँ हुँदै राधाकृष्ण मार्गमा जोड्ने	१६ फुट	कच्ची	कुमालटारीदेखि अत्रौलीसम्म	६०० मी.
२३	टुनिकुवा मार्ग	२० फुट	कच्ची	व्यास मार्ग देखि मायानाथ कोईरालाको घर सम्म	५०० मी.
२४	अग्नि मार्ग	२० फुट	कच्ची	व्यास मार्गदेखि राधाकृष्ण मार्गसम्म	५०० मी.
२५	चन्डि मार्ग	३० फुट	पक्की	व्यास मार्गदेखि बोटेगाउँ मार्गमा जोडिने	१ कि.मी.
२६	गणेश मार्ग	२० फुट	कच्ची	अलैचे मार्गदेखि कालिका मार्गसम्म जोड्ने	८०० मी.
२७	शितलडाँडा मार्ग	२० फुट	कच्ची	भञ्ज्याङदेखि शितलडाँडासम्म	६०० मी.
२८	अधेरी भञ्ज्याङ धैरेनी मार्ग	३० फुट	कच्ची	पराशर मार्गदेखि धैरेनी स्वामी चौतारा पार्कसम्म	१.५ कि.मी.
२९	अधेरी भञ्ज्याङ कोषगाढे मार्ग	२० फुट	कच्ची	पराशर मार्गदेखि माथि टक्सारे गाउँसम्म	७०० मी.
३०	पराशर मोटर मार्ग	४० फुट	कच्ची	भारध्वज खोलादेखि पोखेलफाँट कलेस्ती खोलाको पुलसम्म	५ कि.मी.
३१	हरित मार्ग	२० फुट	कच्ची	पराशर मोटर मार्गदेखि बाघको खोर हुँदै देवबहादुर दुराको घरसम्म	१.५ कि.मी.
३२	अमरसिं मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास ९ र १० जोड्ने (दुलैपानी) पुलदेखि ११ नं. सिमानासम्म	६०० मी.
३३	पोखलफाँट उल्यालो कृषि मार्ग	२० फुट	कच्ची	पराशर मार्गबाट बगैँचा हुँदै पोखेलफाँटको तल्लो खेतसम्म	८०० मी.

३४	कुमालटारी बोटगाउँदेखि स्वास्थ्य चौकी मार्ग	२० फुट	कच्ची	कुमालटारी बोटगाउँदेखि स्वास्थ्य चौकीसम्म	१ कि.मी.
३५	दुम्सी नमूना ग्राम मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि दरैगाउँ हुँदै छोटी चौतारासम्म	२ कि.मी.
३६	दुम्सीदेखि भज्याङ हुँदै वडा कार्यालय पहुँच मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास मार्गदेखि भज्याङ हुँदै वडा पहुँच मार्ग	२.५ कि.मी.
३७	व्यास मार्गदेखि कोभिड अस्पताल हुँदै मादी नदी मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि हस्पिटल हुँदै गौशालासम्म	१ कि.मी.
३८	छाङ्गावाराहीदेखि मंगलीगैह्रा हुँदै वडा कार्यालयसम्म	४० फुट	पक्की/कच्ची	छाङ्गावाराहीदेखि मंगलीगैह्रा हुँदै देउरालीदेखि वडा कार्यालयसम्म	४ कि.मी.
३९	खहरे माइथुम्की शितल गुफा मार्ग	३० फुट	कच्ची	शुक्ली खोल्सी माइथुम्कादेखि सेवरसम्म जोड्ने मार्ग	४ कि.मी.
४०	माइथुम्का देखी श्रीभज्याङ मार्ग	२० फुट	कच्ची	खहरे मंगलीगैह्रा मार्गदेखि श्रीभज्याङ चौतारासम्म	३.५ कि.मी.
४१	मंगलीगैह्रा मार्ग	२० फुट	कच्ची	विलबहादुर ढकालको गोठदेखि अम्बिका लामिछानेको घरसम्म	६०० मी.
४२	दुम्सी दरैगाउँदेखि मंगलीगैह्रा भिने पधेरा मार्ग	२० फुट	कच्ची	होमस्टेदेखि मंगलीगैह्रा मार्गसम्म	७५० मी.
४३	दुम्सी रिडरोड	२० फुट	पक्की	शिव मा.वि. गेटदेखि ओम शान्ति चोकसम्म	४०० मी.
४४	अस्पताल मार्ग	२० फुट	कच्ची	कोभिड अस्पतालदेखि भोलुडे पुलसम्म	१ कि.मी.
४५	खानेपानी मार्ग	१३ फुट	कच्ची	दुम्सी नमूना ग्राम मार्गदेखि दुम्सी तल खानेपानी टंकीसम्म	७०० मी.
४६	कालिडाँडा, श्रीभज्याङ दुम्सीकोट दुम्सीचौर रिडरोड	३० फुट	पक्की/कच्ची	नारेश्वर खोल्सीदेखि कालिडाँडा हुँदै श्रीभज्याङ, दुम्सीकोठ, तिनतले, वरचौर हुँदै आइतवारेसम्म	४.५ कि.मी.
४७	दुम्सीचौर, काठेपानी श्रीभज्याङ, वि.पि.भज्याङ मार्ग	२० फुट	कच्ची		३.५ कि.मी.
४८	गाहा चौतारा, वेलभज्याङदेखि वि.पि भज्याङ	२० फुट	कच्ची		३ कि.मी.
४९	कृषि मार्ग	२० फुट	कच्ची	लामे चौतारा कोषगाढे हुँदै पराशर मार्गसम्म	३ कि.मी.
५०	हरित मार्ग	२० फुट	कच्ची	पराशर मार्गबाट भुलभुले हुँदै कोलगैह्रा जाने बाटोसम्म	३.५ कि.मी.

५१	खहरे भित्री सडक मार्ग	२० फुट	कच्ची	खहरे व्यास मार्गदेखि कुलराज सापकोटाको घर हुँदै छाङ्गावाराही खहरे भित्री सडकसम्म	२ कि.मी.
५२	मादी नदी मार्ग	३० फुट	कच्ची	खहरे व्यास मार्गबाट मादी नदीसम्म	३०० मी.
५३	माहेन्द्री मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास मार्गदेखि छाङ्गावाराही मंगलीगैह्रा जाने सडकसम्म	८०० मी.
५४	पिनबहादुर मार्ग	१३ फुट	कच्ची	पराशर मार्गबाट धैरेनी मार्गबाट नरबहादुरको घर हुँदै जगविर सुनारको घरसम्म	५०० मी.
५५	सहकारी मार्ग	३० फुट	पक्की/कच्ची	व्यास मार्गदेखि दाना उद्योग हुँदै मंगलीगैह्रासम्म	१ कि.मी.
५६	छाङ्गावाराही मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास मार्ग खहरेदेखि छाङ्गावाराही मन्दिर हुँदै भुलभुले खा.पा. मुहान	६०० मी.
५७	खहरे खा.पा. टंकी मार्ग	२० फुट	कच्ची	खहरे खा.पा. टंकीदेखि दयाराम शर्माको घरसम्म	७०० मी.
५८	दुम्सीचौर कोलगैह्रा मार्ग	३० फुट	कच्ची	दुम्सीचौरदेखि कोलगैह्रासम्म	३ कि.मी.
५९	श्रीभञ्ज्याङ रहेलीटार मार्ग	३० फुट	कच्ची	श्रीभञ्ज्याङ कुचीटार, वि.पि. भञ्ज्याङ रहेलीटारसम्म	३.५ कि.मी.
६०	कटुवा मार्ग	३० फुट	कच्ची	अप्सरा कुमालको घरदेखि पराशर मार्गसम्म	५०० मी.
६१	वेलटारी मार्ग	३० फुट	कच्ची	व्यास मार्गदेखि वेलटारी हुँदै मादी नदीसम्म	२.५ कि.मी.
६२	कुमालटारी वेलटारी मार्ग	३० फुट	कच्ची	कुमालटारीदेखि वेलटारीसम्म जोड्ने	१ कि.मी.
६३	नागमणी मार्ग	१३ फुट	कच्ची		६०० मी.
६४	रत्नटोलदेखि कार्कीडाँडा मार्ग	२० फुट	कच्ची	रत्नटोलदेखि कार्कीडाँडासम्म	८०० मी.
६५	भञ्ज्याङ शितल वस्ती मार्ग	२० फुट	कच्ची	भञ्ज्याङ शितल वस्तीसम्म	
६६	अत्रौली महेश्वर पौडेलको घरदेखि गणेशटोलसम्म भित्री सडक	२० फुट	कच्ची		५०० मी.
६७	पानीटंकी मार्ग	२० फुट	कच्ची	पोखरीचोकदेखि उत्तरतर्फ सेवर जाने ठाडो सिंढीसम्म	७०० मी.
६८	भिनी पधेरा मंगलीगैह्रा मार्ग	२० फुट	कच्ची	भिनी पधेरादेखि मंगलीगैह्रा जिव नारायणको घरसम्म	
६९	भानु मार्ग	२० फुट	पक्की	दुम्सीचौर चोकदेखि विश्वशान्ति गुम्वासम्म	४०० मी.
७०	दुम्सी नमूना ग्रामदेखि सहकारी जोड्ने मार्ग	२० फुट	कच्ची		६०० मी.
७१	दुम्सी दाना उद्योग मार्ग	२० फुट	कच्ची	दुम्सी दाना उद्योगदेखि भिने पधेरासम्म	६०० मी.

७२	आइतबारे मार्ग	१३ फुट	कच्ची	खिर कुमारीको घरबाट आइतबारे चोकसम्म	३०० मी.
७३	डिहीकुना मार्ग	२० फुट	कच्ची	सुवेदीको घरदेखि भित्री मार्ग	५०० मी.
७४	डाडुखोला मार्ग	२० फुट	कच्ची	अनन्त रिडरोडदेखि डाडुखोलासम्म	७०० मी.
७५	आँपफेद मार्ग	२० फुट	कच्ची	आँपफेददेखि व्यास ११ रानीगाउँसम्म	७०० मी.
७६	सिद्धटारी मार्ग	१३ फुट	कच्ची	आँपफेददेखि व्यास ११ रानीगाउँ जोड्ने	६५० मी.
७७	राजा मामा मार्ग	१३ फुट	कच्ची	कोटी होमदेखि राजा मामाको घरसम्म	६०० मी.
७८	उत्ताने बारी मार्ग	१३ फुट	कच्ची	कोटीहोमदेखि विरु दरैको घरसम्म	७०० मी.
७९	गोलाइची बोट मार्ग	१३ फुट	कच्ची	कोटीहोमदेखि गोविन्द वि.क.को घरसम्म	६५० मी.
८०	विष्ट वस्ती मार्ग	२० फुट	कच्ची	अनन्त रिड रोडदेखि मायादेवी विष्टको घरसम्म	५५० मी.
८१	लिखुरी पाखा मार्ग	२० फुट	कच्ची	औषधी उद्योग चोकदेखि गोलेनी डाँडासम्म	८०० मी.
८२	मुहानी घारी मार्ग	२० फुट	कच्ची	औषधी उद्योगदेखि कालीडाँडासम्म	१ कि.मी.
८३	निवुवाटारी मार्ग	२० फुट	कच्ची	तालघरे दुम्सीचौर मार्गदेखि चापाटारसम्म	८०० मी.
८४	निवुवाटारी भ्याडदी मार्ग	२० फुट	कच्ची	तालघरे दुम्सीचौर मार्गदेखि ११ नं. भ्याडदीसम्म	५०० मी.
८५	बासपानी मार्ग	२० फुट	कच्ची	तालघरे दुम्सीचौर मार्गदेखि भोजबहादुर पौडेलको घरतर्फ जाने मार्ग	८०० मी.
८६	कालीपानी मार्ग	२० फुट	कच्ची	दुम्सीचौर पदम दरैको घरदेखि कालीपानी चोकसम्म	७५० मी.
८७	मिलनचोक बोटेगाउँ मार्ग	२० फुट	पक्की / कच्ची	व्यास मार्गदेखि मादी नदीसम्म	८०० मी.
८८	हेमराज मार्ग	३० फुट		कलेस्ती पुलदेखि अधेरी भञ्ज्याङ चोकसम्म	२ कि.मी.
वडा नं.११					
१	पराशर मोटर मार्ग	४० फुट	पक्की	घाँसीकुवा अंधेरीभञ्ज्याङ	१०००० मी.
२	बेलटारी मूलपानी ठूलोचौर मार्ग	३० फुट	पक्की / ग्राभेल	बेलटारी सोल्टीमोड ठूलोचौर	३००० मी.
३	बाराही रानी मार्ग	३० फुट	पक्की / ग्राभेल	रानीचोक दुधडेरीबाट निवू चौतारा बाराही रानी मार्ग	६००० मी.
४	तल्लो पोल्याङ रानीगाउँ मोटर मार्ग	३० फुट	पक्की / ग्राभेल	ऋषिचोक रानीगाउँ तल्लो पोल्याङ पन्थगाउँ	२००० मी.
५	मुक्तिनारायण मार्ग	३० फुट	पक्की / ग्राभेल	सेरा मिलनचोक रामथुम्की चण्डीभञ्ज्याङ, मान्द्रे	६००० मी.
६	बागेश्वरी मार्ग	३० फुट	ग्राभेल	सेरा मिलनटार ठूलोचौर	५५०० मी.
७	डाँडागाउँ दरैउगाउँ राम्चे मोटर मार्ग	३० फुट	पक्की / ग्राभेल / कच्ची	सुयलचोक राम्चे ओडारे	४००० मी.

८	डाँडागाउँ दरैउगाउँ फेदीफाँट मोटर मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	डाँडागाउँ फेदीफाँट क्रिकेट मैदान	३१००मी.
९	दरैपधेरा कोकलडाँडा सेवर मार्ग	३० फुट	पक्की/ग्राभेल/कच्ची	दरैपधेरा सेवर	४५०० मी.
१०	निर्वू चौतारादेखि माथि गुम्बा दरैपधेरा मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	निर्वू चौतारा गुम्बा हुँदै दरैपधेरा	६९०० मी.
११	पुरनडिही, निर्वू, रामदास वडा पहुँच मार्ग	२० फुट	ग्राभेल/कच्ची	गाई फारम निर्वू रामदास	४८०० मी.
१२	रामथुम्की मिलनचोक वडा पहुँच मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	रामथुम्की मिलनचोक	३१५० मी.
१३	पुरनडिही फुर्लुडे फेदीफाँट मार्ग	२० फुट	कच्ची	पुरनडिही फेदीफाँट	२०५० मी.
१४	राम्चे ओडारे चर्च मार्ग	२० फुट	कच्ची	खड्गकाली मार्ग राम्चेगाउँ	५०२० मी.
१५	रानीचौर रातामाटा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	अमृतचोक कौतिमा एगो फर्म	१८०० मी.
१६	बेलटारी चाँपेखोला पुरानडिही मोटर मार्ग	२० फुट	ग्राभेल/कच्ची	बेलटारी पिपलको रुख चापेखोला पुरनडिही	१५०० मी.
१७	केराने चापेखोला मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	बेलटारी ,,,,,,,,,,	२०३० मी.
१८	पोखरीगैरा भंगेरथान मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	पोखरीगैरा कल्भर्ट हुँदै रानीगाउँ	२०३५ मी.
१९	थुम्केलीगाँउ असुरे कुवा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	थुम्केलीगाँउ देखि असुरे कुवा	३०८० मी.
२०	दरैपधेरा वि.क.गाउँ मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	दरैपधेरा वि.क. गाउँ	२२०० मी.
२१	पोखरीगैरा नयाँ कटेज रानीगाउँ पानीटंकी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	पोखरीगैरा कल्भर्ट, रानीगाउँ	३१०० मी.
२२	प्लटिड दसभाई पुल मार्ग	२० फुट	पक्की/ग्राभेल	पृथ्वी राजमार्ग दसभाइ पुल चौतारा शितभण्डार घर	१९०० मी.
२३	प्लटिड सहायक मार्गहरु	१६ फुट	कच्ची	प्लटिड भित्र	७०० मी.
२४	फराकचौर खहरेखोला मार्ग	२० फुट	कच्ची	फराकचौर रविको घरबाट बासकोटे चौतारा	२००० मी.
२५	खड्गकाली मोटर मार्ग	४० फुट	पक्की/ग्राभेल	वडा कार्यालय चापेखोला प्रभात मा.वि.	१०००० मी.
२६	कुडापानी धान गोदाम पर्यटन मार्ग	४० फुट	कच्ची	कुडापानी धान गोदाम	२८०० मी.
२७	वि.क.गाउँ डुम्रीपाट मार्ग	२० फुट	कच्ची	भिम ब. दरै घर डुम्रीपाट	३१०० मी.
२८	बसन्त मार्ग	२० फुट	कच्ची	स्वामी चौतारा बामदेव नेउपानेको घर	२२०० मी.

२९	रानीगाउँ अग्नेनी मार्ग	२० फुट	कच्ची	विश्व अधिकारीको घर अग्नेनी	१९०० मी.
३०	रानीगाउँ गैराबारी तल्लो मार्ग	२० फुट	कच्ची	गंगा प्र. तिवारी घर नयाँपुल	३१२० मी.
३१	रानीगाउँ भित्री मार्ग १	२० फुट	कच्ची	तिर्थ भट्टको घर वाराही रानीमार्ग जोड्ने	९९९ मी.
३२	रानीगाउँ भित्री मार्ग २	२० फुट	कच्ची	बाबुराम ,,,,,,,,,,,,,, युवराज पौडेलको घर	८०० मी.
३३	रानीगाउँ गैराबारी मार्ग पूर्वी भाग	२० फुट	कच्ची	रानीगाउँ गैराबारी मार्गबाट नयाँपुल	१००० मी.
३४	रानीगाउँ गुम्बा कोकलडाँडा मार्ग	२० फुट	कच्ची	भलक पौडेलको घर कोकलडाँडा पोखरी गैरा	२१०० मी.
३५	अघौती मोटर मार्ग (नवआदर्श)	२० फुट	कच्ची	समीचौतारा कोलडाँडा	३०१० मी.
३६	राना चौतारा मार्ग	२० फुट	कच्ची	उदेनढुङ्गा जुगेपानी	२०१९ मी.
३७	निर्वु बराहखोला मन्दिर चण्डी मार्ग	२० फुट	ग्राभेल	निर्वु चौतारा बराहखोला मन्दिर	१८०० मी.
३८	पहरेपानी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	जामुने घुम्ती रातमाटा	१९५० मी.
३९	जुगेपानी मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	प्रकाश चौक जुगेपानी	२१०० मी.
४०	बाचेगाउँ मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	बेलटारी बाचेगाउँ	१९८० मी.
४१	रानीचौर मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	अमृत चौक उदाउने ढुङ्गा	२०५० मी.
४२	रानीगाउँ चारकुने मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	नवराज हड्खलेको घरबाट चारकुने अग्नेनी	२०४० मी.
४३	मुलपानी ट्रान्सफरमरबाट कुँवरगाउँ मार्ग	२० फुट	ग्राभेल/कच्ची	मूलपानी चौक कुँवरगाउँ	१५२० मी.
४४	भोर्लेनी मार्ग	२० फुट	कच्ची	अर्चलचौर भोर्लेनी पधेरा	१८६० मी.
४५	सिम्लेगानी मार्ग	२० फुट	ग्राभेल/कच्ची	रानीगाउँ दरै भवन दुम्सीचौर मार्ग	९३० मी.
४६	रानीगाउँ तल्लो भयरथान मार्ग	२० फुट	कच्ची	बलबहादुर घर डिहीगाउँ जाने बाटो	१५५० मी.
४७	मान्केटारी मार्ग	२० फुट	पक्की	सूर्य तिवारी घर भाटेखोला पुल	७५८० मी.
४८	निर्वु चौतारा भन्याडदी मार्ग	२० फुट	कच्ची	निर्वु चौतारा भन्याडदी	२५०० मी.
४९	निर्वु चौतारादेखि भन्याडदी कटेज मार्ग	२० फुट	कच्ची	निर्वु चौतारा भन्याडदी कटेज	२३०० मी.
५०	दरैपधेरा रुप्से मार्ग	२० फुट	कच्ची	दरै पधेरा रुप्से	२०५० मी.
५१	खहरे खोला वि.क.गाउँ मार्ग	२० फुट	ग्राभेल/कच्ची	खहरे खोला वि.क. गाउँ	१४५० मी.
५२	खडानन्द कैनी पराजुली मार्ग	२० फुट	कच्ची	खडानन्द कैनी घर पराजुली चौक	९८० मी.
५३	मिलनचोक चाउसे खोला मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	मिलनचोक चाउसे खोला	३१८५ मी.

५४	मिलनटार धारापानी मार्ग	२० फुट	कच्ची	मिलनटार चण्डिभञ्ज्याड	२१७५ मी.
५५	पिपलडाँडा देवी खोला मार्ग	२० फुट	कच्ची	पिपलडाँडा चण्डिभञ्ज्याड	१५३० मी.
५६	भयारथान मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	चण्डिभञ्ज्याड सिमलचौर	९६५ मी.
५७	वेलटारी कटहरे मोटर मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	शिवालय कटहरेफाँट	४१२० मी.
५८	मिलनटार भकरथुम्का मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	चालिसे गिदेरी पानी	२०३५ मी.
५९	भगवतीपानी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	घाडेखोला भगवतीपानी	२८०० मी.
६०	फराकचौर फेदीफाँट मोटर मार्ग	३० फुट	ग्राभेल/कच्ची	किरणचोक कोकलढुङ्गा मैदान	२१५० मी.
६१	फराकचौर बाराही मोटर मार्ग	२० फुट	पक्की/ग्राभेल	फुस्रे खोला रामदास खोला	१४८० मी.
६२	सित्तल मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	बाघेचौर मकुण्डे	२०५० मी.
६३	भञ्ज्याड चौतारा सिद्धडाँडा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	अर्चलचौर स्वामी चौतारा	१५६५ मी.
६४	देउराली मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	निशानचोक देउराली गैह्व	९९० मी.
६५	भुतियाडाँडा मोटर मार्ग	२० फुट	कच्ची	भूतियाडाँडा डुडे खोला	१४८० मी.
६६	अमरे खोल्सी तल्लो पानी टंकी	२० फुट	कच्ची	अमरे खोल्सीदेखि तल्लो पानी टंकी	८०० मी.
६७	नारेश्वर खोला निर्वू सामुदायिक भवन मार्ग	३० फुट	कच्ची	नारेश्वर खोलादेखि निर्वू सामुदायिक भवन	१००० मी.
६८	वेलटारी डुडेखोला मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	वेलटारीदेखि डुडेखोला	५०० मी.
६९	चिसापानी मोटर मार्ग	३० फुट	कच्ची	चिसापानीदेखि किर्तिमानको घरसम्म	८०० मी.
वडा नं.१२					
१	वडा कार्यालय मार्ग	४० फुटे	कच्ची/पक्की	छिर्कन हुँदै मोहोरियाटार	८८०० मी.
२	कमलवारी वडा कार्यालय मार्ग	३० फुटे	कच्ची	कमलावारी वडा कार्यालय	२३०० मी.
३	रैकर मार्ग	२० फुटे	कच्ची	नयाँ चौतारा सुमुल, बेलघारी	१४२० मी.
४	कुडुले मार्ग	३० फुटे	कच्ची	बेलघारी छाब्दी	३५९० मी.
५	कटहरे मार्ग	३० फुटे	कच्ची	देउराली कटहरे मार्ग	१७०० मी.
६	मेघनाथ मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कमलावारी छबिसे	५२४ मी.
७	पिताम्बर मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कमलवारी सेरा	६३१ मी.
८	गोल्ला मार्ग	२० फुटे	कच्ची	कमलवारी गोल्ला	५३६ मी.

९	छाब्दी कटुसे मार्ग	३० फुटे	कच्ची	गोल्ला हाइवे कटुसे छाब्दी	४२५० मी.
१०	लखन मार्ग	३० फुटे	कच्ची	चिसौदी कमलवारी	१४७० मी.
११	जौवारी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	छिर्कने जौवारी पिपलथोक मार्ग	१९७० मी.
१२	पिपलथोक मार्ग	४० फुटे	कच्ची	छिर्कने आग्रीडाँडा मार्ग	२५७० मी.
१३	धवादी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	छिर्कने धवादी बेलभञ्ज्याड मार्ग	२२५० मी.
१४	अमरज्योति मार्ग	३० फुटे	कच्ची	तल्लो छिर्कन सिमलस्वारा	१२२० मी.
१५	आलेगाउँ मार्ग	२० फुटे	कच्ची	बेलघारी, आलेगाउँ छिर्कन सार्वजनिक भवन साथै शाखा मार्गहरु	२२५० मी.
१६	छाब्दी मार्ग २	३० फुटे	कच्ची	रानीथान छाब्दी बसपार्क	३११० मी.
१७	पामार्दी मार्ग	२० फुटे	कच्ची	भालुखोला हत्तेभञ्ज्याड	१४७२ मी.
१८	भेडिखोला	२० फुटे	कच्ची	सुपारेडाँडा भेडीखोला	१२५० मी.
१९	नवजीवन मार्ग	३० फुटे	कच्ची	भड्खला छाब्दी खोला आशापानी	२९० मी.
२०	गौडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची	गौडापहरा सुपारेडाँडा	१३६० मी.
२१	लामिडाँडा	२० फुटे	कच्ची	सदन हुँदै लामिडाँडा	११२० मी.
२२	पुरनडिही मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सदन हुँदै भेडिखोला मार्ग	१२५० मी.
२३	पधेरो कटुई मार्ग	२० फुटे	कच्ची	चक्रकाट पिपलथोक	१८२० मी.
२४	भंगेरी मार्ग	३० फुटे	कच्ची	तोत्र कुँवरको घर सुमुल वडा कार्यालय मार्ग	२१०० मी.
२५	तिर्मा	२० फुटे	कच्ची	फासुर्दी हुँदै वडा कार्यालय मार्ग	९६३ मी.
२६	भुलभुले मार्ग	२० फुटे	कच्ची	सुमुल हुँदै भंगेरी आमा समूह	६०० मी.
२७	छाब्दी मार्ग	४० फुटे	पक्की	भड्खला हुँदै छाब्दी बसपार्क	२३५० मी.
वडा नं.१३					
१	वुद्ध सिं मार्ग	१२ मिटर	पक्की, ग्राभेल र कच्ची	छाब्दी दोभानदेखि बेलवास हुँदै सुढेपुल खिरखादी खोलासम्म	७ कि.मी.
२	दमौली केशवटार सुखौरा मोटर मार्ग	४० फुटे	पक्की, ग्राभेल र कच्ची	छाब्दी दोभानदेखि पोखरी भञ्ज्याड, आँपस्वारा, कोटथोक, ध्यासथोक गुदी हुँदै बेलभञ्ज्याड आँपको रुख सिमानासम्म	६ कि.मी.
३	वेनिकोट भञ्ज्याड रिडरोड सुन्तला	३० फुटे	पक्की, ग्राभेल र	केशरी टोल बुद्ध सिं मार्ग चोकदेखि वेनिकोट, भञ्ज्याड	७.१ कि.मी.

	मोटर मार्ग		कच्ची	छापडाँडा, कुकुरदुङ्गे हुँदै दमौली केशवटार मार्गसम्म	
४	कालीमाटी कुकुरदुङ्गे कृषि मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	कालीमाटी इमानुडोल चर्जदेखि सेढाईगाउँ, कटन, जामुनेडाँडा, कुकुरदुङ्गे चौतारा हुँदै खिरखादी खोलासम्म	५.८ कि.मी.
५	भडभडे कमलवारी चिसापानी कोलडाँडा वेलभञ्ज्याङ मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	छाब्दी भडभडेदेखि कमलवारी चिसापानी, वेलचौतारा, आसापानी, कोलडाँडा हुँदै वेलभञ्ज्याङसम्म	५ कि.मी.
६	दमौली केशवटार मार्गदेखि जनजागृती मा.वि., ढाब्दी, वेलचौतारा, रुदेखोला आसापानी हुँदै छाब्दी भडखला मोटर मार्ग	२० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	दमौली केशवटार मार्गदेखि जनजागृती मा.वि., ढाब्दी, वेलचौतारा, रुदेखोला आसापानी हुँदै छाब्दी भडखलासम्म	४ कि.मी.
७	वेलवास वटाडदी वडा पहुँच मार्ग	२० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	वेलवास पुरुवा चौतारादेखि भतेरी, वौदी, राकासे हुँदै दमौली केशवटार मार्गसम्म	३.५ कि.मी.
८	केरावारी जामुनेडाँडा मोटर मार्ग	२० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	केरावारी चोकदेखि कन्याडाँडा हुँदै जामुनेडाँडा पानी टंकीसम्म	१.५ कि.मी.
९	जनजागृती मा.वि. हुँदै आसापानी भालु कुना मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	जनजागृती मा.वि. नजिक चौतारा हुँदै गिरीगाउँ कोलडाँडासम्म	२.५ कि.मी.
१०	सल्लाघारी गुदीफच्याङ हुँदै गुदी चौतारा मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	सल्लाघारीदेखि अर्चलगौरा, गुदीफच्याङ हुँदै दमौली केशवटार मार्ग गुदी चौतारासम्म	४ कि.मी.
११	छाब्दी जव्धरी टोल कमलवारी चिसापानी मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी जव्धरी टोलदेखि नयाँ भोलुडेपुल हुँदै कमलवारी चिसापानी खोल्सीसम्म	३ कि.मी.
१२	कटुसेगौडादेखि राकासे हुँदै कटन खोल्सी मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	कटुसे गौडादेखि आलेगाउँ हुँदै कटन खोल्सीसम्म	४ कि.मी.
१३	विमले चौतारा हुँदै छाब्दी सैसती ढाड हुँदै छाब्दी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी भडखला विमले चौतारा हुँदै छाब्दी सैसती ढाड हुँदै छाब्दी शहरी स्वास्थ्य केन्द्रसम्म	
१४	छाब्दी सैसती ढाड हुँदै भक्केडाँडा थाम वेलभञ्ज्याङ मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी सैसती ढाडदेखि भक्केडाँडा थाम, रिप हुँदै वेलभञ्ज्याङ मोटर मार्ग	४.५ कि.मी.
१५	छाब्दी राम मन्दिरदेखि छाब्दी शहरी	१३ फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी राम मन्दिरदेखि छाब्दी शहरी स्वास्थ्य केन्द्रसम्म	०.५ कि.मी.

	स्वास्थ्य केन्द्र मोटर मार्ग				
१६	आँपशवाँरा पाडे चौतारा आसापानी मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	आँपशवाँरा पाडे चौतारा चोकदेखि आसापानीसम्म	१ कि.मी.
१७	पोखरीभञ्ज्याङ सिद्धकालिका मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	पोखरीभञ्ज्याङ चौतरादेखि वाग्लुडेडाँडा हुँदै सिद्धकालिका मन्दिरसम्म	०.५ कि.मी.
१८	पोखरीभञ्ज्याङ सेढाई गाउँ मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	पोखरीभञ्ज्याङ शिवपार्वती मन्दिर अगाडिदेखि लालबहादुर पुनको घर हुँदै कालीमाटी कुकुरढुङ्गे मोटर मार्गसम्म	०.५ कि.मी.
१९	भुत्तिया घुम्ती वगेरा मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	भुत्तिया घुम्तीदेखि चापनाथ हुँदै वगेरा खोल्सीसम्म	२.५ कि.मी.
२०	लक्ष्मी चोकदेखि रिप वस्ती मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची मात्र	लक्ष्मी चोकदेखि रिप वस्तीसम्म	०.५ कि.मी.
२१	वाउनगाउँदेखि डाँडावारी वगेरा खोल्सी मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	वाउनगाउँदेखि डाँडावारी वस्ती हुँदै वगेरा खोल्सी हुँदै माभकोटसम्म	२ कि.मी.
२२	हाराहारे आँप हुँदै थानीमाई मन्दिर रिप मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	हाराहारे आँपदेखि थानीमाई मन्दिर हुँदै रिपसम्म	३ कि.मी.
२३	बेलवास बजार क्षेत्र मार्ग	३० फुटे	पक्की	बेलवास खैरेपानीदेखि तारखोलासम्म	०.७ कि.मी.
२४	बेलवास भित्री रिसिडे वस्ती मार्ग	२० फुटे	पक्की	वच्याङदी खोलादेखि विकास तिवारीको खेतसम्म	०.१ कि.मी.
२५	जनजागृती मा.वि. हुँदै आँपशवाँरा दलित होमस्टे मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची मात्र	जनजागृती मा.वि. चौतरादेखि आँपशवाँरा दलित होमस्टे चौतारा हुँदै दमौली केशवटार सुखौरा मोटर मार्गसम्म	१ कि.मी.
२६	जनजागृती मा.वि. हुँदै निवुवास्वाँरा मोटर मार्ग	१३ फुटे	कच्ची मात्र	जनजागृती मा.वि. चौतरादेखि निवुवास्वाँरा हुँदै दमौली केशवटार सुखौरा मोटर मार्ग केरावारीसम्म	०.७ कि.मी.
२७	विमले चौतारा हुँदै गुरुङगाउँ मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	विमले चौतारादेखि गुरुङगाउँसम्म	०.८ कि.मी.
२८	१३ नं.वडा कार्यालय पहुँच मार्ग	२० फुटे	पक्की	दमौली केशवटार मार्गदेखि १३ नं. वडा कार्यालयसम्म	०.१६५ कि.मी.
२९	नयाँबजार हुँदै पुलामी खेत कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	नयाँबजार हुँदै पुलामी खेतसम्म	०.९ कि.मी.
३०	बेलबास भडारी गैरा मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	बेलबास वराङ्दि मोटर मार्गदेखि भडारी गैरा ठाडोगल्लीसम्म	०.५ कि.मी.
वडा नं.१४					

१	दमौली केशवटार सुखौरा मोटर मार्ग	४० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	वेलभञ्ज्याड आँपको रुख सिमानादेखि वेलभञ्ज्याड, आपटोल, केशवटार बजार हुँदै सुखौरासम्म	
२	केशवटार कुलुड तामुड मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	केशवटार कृषि भवन चोकदेखि कुलुडकोट हुँदै तामुड सिमानासम्म	५ कि.मी.
३	केशवटार ढाक्रेशवाँरा सुडेर मरठे मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	केशवटार ढाक्रेशवाँरादेखि सुडेर मरठे हुँदै सुखौरा ढाड खोलासम्म	५.३ कि.मी.
४	केशवटार ढाक्रेशवाँरा हर्कपुर, ठिन, नयाँगाउँ मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	केशवटार ढाक्रेशवाँरादेखि हर्कपुर ठिन नयाँगाउँ हुँदै मास्दीघाटसम्म	१३ कि.मी.
५	केशवटार ढाक्रेशवाँरा रुम्सीगाउँ मोटर मार्ग	३० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	केशवटार ढाक्रेशवाँरादेखि भाम्टावास रुम्सी गाउँ ग्राउण्डसम्म	२.२ कि.मी.
६	रुम्सीगाउँ रिडरोड मोटर मार्ग	२० फुटे	ग्राभेल/कच्ची	रुम्सीगाउँ ग्राउण्डदेखि वस्ती भित्र पुरानो गल्ली हुँदै ग्राउण्डसम्म	१ कि.मी.
७	केशवटार चिरढाप आठघरे गोरौम्दी मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	केशवटार आँपबोटदेखि चिर ढाप, आठघरे खेत हुँदै गोरौम्दीसम्म	५ कि.मी.
८	केशवटार चिरढाप मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	केशवटार मा.वि.देखि केशवटार सामुदायिक होमस्टे हुँदै चिरढापसम्म	१.५ कि.मी.
९	नयाँगाउँ सुखौरा मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	नयाँगाउँ चौतारादेखि मरठे हुँदै सुखौरासम्म	३ कि.मी.
१०	कुलुड आरवरादेखि वेलभञ्ज्याड मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	कुलुड आरवरादेखि कुलुडकोट भयरपानी हुँदै वेलभञ्ज्याडसम्म	३.५ कि.मी.
११	छाब्दी तोरिखेत वेलभञ्ज्याड मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी देवी मन्दिरदेखि तोरी खेत हुँदै वेलभञ्ज्याडसम्म	३ कि.मी.
१२	छाब्दी छाङ्गा वाराही रासीभञ्ज्याड मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	छाब्दी छाङ्गा वाराहीदेखि रासीभञ्ज्याड मन्दिरदेखि तोरी खेत हुँदै वडरभञ्ज्याडसम्म	४ कि.मी.
१३	एक्लेभटी रिजाल्दी मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	एक्लेभटीदेखि रिजाल्दीसम्म	२ कि.मी.
१४	रुम्सी वेलडाँडा खिरखादी खोला मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	रुम्सी चौतारादेखि वेलडाँडा हुँदै खिरखादी खोलासम्म	३ कि.मी.
१५	वाउनडाँडा नयाँगाउँ कोट मोटर मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	वाउनडाँडा नयाँगाउँ कोटसम्म	१ कि.मी.

१६	वुद्ध सिं मार्ग	१२ मिटर	ग्राभेल/कच्ची	सुढेपुल खिरखादी खोलादेखि मास्दीघाटसम्म	५ कि.मी.
१७	कुलुड हटिया मार्ग	१३ फुटे	ग्राभेल/कच्ची	पहरा पानी चोकदेखि हटिया हुँदै डाँडाथर वस्तीसम्म	७०० मी.
१८	पुराना ब्लक वस्ती	१३ फुटे	कच्ची मात्र	कुलुड रुम्सी, हर्कपुर ठीन नयाँगाउ वस्तीहरु	१ कि.मी.
१९	ढाक्रेश्वारा चालिसे बेलभञ्ज्याङ कृषि मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	ढाक्रेश्वारा, अचले, चपटरी, चालिसे हुँदै बेलभञ्ज्याङसम्म	३ कि.मी.
२०	कुलुड बदर भञ्ज्याङ गोरम्दी मोटर मार्ग	३० फुटे	कच्ची मात्र	कुलुड मभ्रथार बदर भञ्ज्याङदेखि गोरम्दीसम्म	३ कि.मी.
२१	केशवटार बोजदी गिदेडाँडा मार्ग	२० फुटे	कच्ची मात्र	केशवटार आँपबोटदेखि गिदेडाँडा हुँदै केशवटार मोटर मार्गसम्म	१.५ कि.मी.

आज्ञाले
 गंगालाल सुवेदी
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत